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Oceloveé Servisni Stiedisko

Ocelove
Servisni
Stredisko

Ocelové centrum sluzeb (OCS) bylo vytvorené
pro zakazniky hledajici materialy s urcitymi
vlastnostmi a v ur¢itém stupni zpracovani.
Zajistujeme stalou dostupnost Sirokého priifezu
druht oceli a povlakd a moZnost realizace
individualnich objednavek s libovolnymi
parametry. Zpracovani obsahuje pfevijeni,
podélné a pficné fezani a zabezpeceni
ochrannymi féliemi v souladu s individualnimi
potfebami.

Prijimame také zakazky s pouzitim povéfeného
materialu, a vysoka kvalita vyrobnich procest
umozriuje jeho optimalni vyuziti.

WWW.VSS.sk

Na zacatku zpracovavalo malé a stfedné velké zakazky a nabizelo rychlé dodaci Ihiity. Nasledné investice a rozsiteni vyrobnich linek umoznily
postupné zvy$ovani vyrobni kapacity a rozsifovani sortimentu nabizenych vyrobka.

Pfelomovym se pro nas stal rok 2022, kdy bylo Servisni stfedisko premisténo do nového vyrobniho zavodu VSS Kosice. Zavod se nachazi ve
druhém nejvétsim mésté na Slovensku, rozklada se na plose 21000 m2 a je vybaven vyrobnimi linkami od renomované spolec¢nosti SALICO.
Tento vyrobce patfi dlouhodobé mezi ty nejuznavanéjsi hrace na trhu s ocelarskymi vyrobky.

Usli jsme poradny kus cesty. Kapacita naseho servisniho stfediska dnes dosahuje 200 000 t roéné a rychlost linky je 300 m/min. Zpracovavame
svitky o hmotnosti az 25 t. Zavedli jsme Uhlové fezani plecht a znovu jsme rozsitili maximalni a minimalni rozsahy zpracovani plechl. Nase stala
nabidka obsahuje Siroky sortiment materialG.




Oceloveé Servisni Stiedisko

Rozsah nabidky

Podélné deleni

Dodavame nizko a vysoce zpracovany ocelovy materiadl pouzivany pfi
vyrobé siroké skaly vyrobku. Disponujeme linkami na pfi¢ni i podélini
deleni svitkd. Poskytujeme moznost pokryti materidlu antikondenza¢nim
povlakem nebo ochrannou fdlii s individualné stanovenymi parametry a
vlastnostmi.

Tabule delené pfiéne / trapéz

Nabizime pfi¢né deleni do tabuli a pfistfihG i Sikmé fezani do
lichobéznikovych a kosoétvercovych formatl. Nase nabidka zahrnuje
sirokou $kalu rozmérd a tvar, deleni se specialnimi tolerancemi
rovinnosti (podle individualné dohodnutych norem EN) a také ochranu a
baleni materialu.

Svitky - previjeni

Poskytujeme sluzby previjeni svitkll o hmotnosti az 25 t. Zajistujeme
rychly proces previjeni a nizkou vystupni hmotnost svitkd. Svitky mGzeme
pokryt antikondenzacéni vrstvou nebo ochrannou félii. Zpracovany
material je profesionalné chranén a zabalen.

WWW.VSS.sk

Zabezpeceni a baleni

Zpracovany material je odborné zabezpecen a uskladnén. Podélné
rozfezané svitky jsou ulozeny ve svislé poloze ,,okem na horu” na
palete anebo okem do strany ulozeny na sanich a vhodné zajistény pro
skladovani. V pripadé pfistfihG se baleni pfizplsobuje individualnim
pozadavkim podle pfijaté objednavky.

Perforace plechu

Perforujeme plechy do tloustky 2 mm s kovovymi a organickymi povlaky
v Sirokeé skale tvaru a velikosti. Perforované plechy mizeme reprofilovat a
vyrobit z nich napfiklad konstrukéni prvky.




Oceloveé Servisni Stiedisko

Podélné deleni

PodélIné fezani na pasy dle individualnich pozadavkd.

Technické parametry*

Tloustka plechu 0,4-4,0 mm
Sitka vstupu 400-1650 mm
Maximalni hmotnost svitkd 25t

Rozsahy Sitky rezu 30-1650 mm
Tolerapce 5|,rky +/-0,2mm
fezaného pasu

Vnitini pramér 508-610 mm

fezaného pasu

Nabizime riizné zpUsoby baleni a ochrany plechu.
Podrobnosti ke zplisobdm baleni naleznete na strané 17.

[EN) @ 180

* Uvedené udaje odpovidaji materialu z nabidky VSS. Pro stanoveni parametrii dodaného materialu je nutna konzultace s
obchodnim oddélenim. Pro navijeni a podélné fezani bez zasahovani do Sitky davky plati metalurgické tolerance dle norem:

-EN10143: rozmérové a tvarové tolerance,
-EN 10326, EN 10327: kovové povlaky a kvalita povrchu,
- EN 10169: organické povlaky a kvalita povrchu.
-1SO 9001: 2015
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Vyhody

Moderni stroje.

Rozsah fezanych tlousték materiélu: Rozsahy Sitky fezaného pasu:
0,4mm -4,0mm. 30 mm -1650 mm.

v
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Ocelové Servisni Stiedisko

Svitky - previjeni

Pred rfezanim plechl je mGzeme olepit ochrannou félii nebo
antikondenzacnim povlakem.

Vstupni parametry

Maximalni hmotnost svitkd 25t
Maximalni sitka pasu 1650 mm
Tloustka plechu 0,4-4,0 mm

Nabizime riizné zpUsoby baleni a ochrany svitka.
Podrobnosti ke zplisobdm baleni naleznete na strané 17.

[EN) @ 180

* Uvedené udaje odpovidaji materialu z nabidky VSS. Pro stanoveni parametrii dodaného materialu je nutna konzultace s
obchodnim oddélenim. Pro navijeni a podélné fezani bez zasahovani do Sitky davky plati metalurgické tolerance dle norem:

-EN10143: rozmérové a tvarové tolerance,
-EN 10326, EN 10327: kovové povlaky a kvalita povrchu,
- EN 10169: organické povlaky a kvalita povrchu.
-1SO 9001: 2015

Vyhody produktu

Rychly proces navijeni

oS

Nizka vystupni hmotnost svitk(

WWW.VSS.sk

Profesionalni baleni
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Oceloveé Servisni Stiedisko
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Tabule delené pficne / trapéz

Pfi¢né fezani na listy a formaty dle individualnich pozadavka.

Technické parametry*
Tloustka plechu 0,4-4,0 mm
Minimalni velikost formatu 200%220 mm
Maximalni délka tabule 16506000 mm
Tvar Trapéz 35° +/-1°
Rozmérova tolerance Tolerance délky: +/-
0,35 mm pro plechy
do 2000 mm.
Kromé toho +/- 0,1
mm za kazdy bézny
metr nad 2000 mm.
Rovinnost plechu podle norem EN
nebo na zakladé
individualni dohody

Priklady formatovacich

Mt/ B
4\

[EN] @ 180

* Uvedené Udaje odpovidaji materialu z nabidky VSS. Pro stanoveni parametrd dodaného materialu je nutna konzultace s

obchodnim oddélenim. Pro navijeni a podélné fezani bez zasahovani do sitky davky plati metalurgické tolerance dle norem:

-EN 10143: rozmérové a tvarové tolerance,
-EN 10326, EN 10327: kovové povlaky a kvalita povrchu,
- EN 10169: organické povlaky a kvalita povrchu.
-1SO 9001: 2015

220

200

[mm]

Vyhody produktu

Tvar lichobé&znik/rombus Rezani s vétsi plochosti

pH =

<
<

Ag(lMALNi R'UZMERY
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1650

\/

Nabizime rizné zpusoby baleni a
ochrany plechd. Podrobnosti ke
zpUsoblm baleni naleznete na

strané 17.

Profesionalni baleni

@
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1A1AA 1B1AA 1D1AA TF1AA

Zabezpeceni a baleni

Zpracovany material je profesionalné zabezpeceny a skladovany. Svitky
podélné fezané jsou skladovany ve svislé poloze na stojanu a svazovany
ocelovymi paskami nebo zabezpeceny folii stretch.

Tridéni a baleni formatd je pfizplsobené individualnim pozadavkim dle TAIBA 1B1BA 1D1IBA TFIBA
obdrzenych pokyna.

Bezpeénostni félie (povlakované plechy)
Pro zabezpeceni plechu je on na prani zékaznika potazeny ochrannou félii. Standardné pouzivame fdlie ve slozeni individuainé zvoleném v

disledku testl pro dany povlak plechu: druh a tloustka vrstvy lepidla i folii byly tak stanovené, aby zajistily odpovidajici pfiléhavost a pfi stahovani JATDA 1BIDA

neposKaodily povlak. 1D1IDA 1FIDA
Nabizime félie s rozdilnymi parametry, které mdzeme volit individualné s ohledem na:

03 o I
: N S

v
Lepidlo Propustnost svétla Odolnost proti UV zaFeni
¢ akrylové, vodni - ekologické, * kryci a transparentni folie. * od 1azdo 12 mésicl.

omyvatelny vodou,

¢ akrylové, na bazi rozpoustédel -
nerozpousti se ve vodé, pouziva se na
matové povlaky,

¢ kaucukové, na bazi rozpoustédel -
nerozpousti se ve vodé, pouziva se
polyesterové povlaky.

31JA 3A1I
N
Kondenzace vodni pary Tloustka folii Pouziti
¢ antikondenzacni povlak. e 35-100pm. ¢ Univerzalni félie uréené pro dany
druh povlaku a ke specialnimu
Druh félie ouziti, napf. k laserovému rezani
(pFiber). P 3AIKI 3I1KI 2A1LA 3A1LI
* MAT/LESK.
VCI folie s inhibitorem LDPE
Ploché tabule Ize chranit félii VCl s inhibitorem LDPE. Jedna se o antikorozni félii urcenou k ochrané materialli vystavenych korozi nebo vihkosti
béhem prepravy a skladovani. Trvanlivost félie je: 3nu

Seznamte se s podrobnou nabidkou
oball a ochrany vyrobkl v nasem
katalogu obald.

* antistatické vlastnosti: 9 mésict

* Inhibitor VCI: Pfi dodrZeni skladovacich podminek: 12 mésicu.

16
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Perforace plechu

Perforované plechy jsou siroko pouzivané s cilem dosahnuti pozadovaného
stylistického efektu ve vnéjsi i vnitini architekture. Perforace plechi se vyborné
osvédcuje ve vétracich systémech zavésenych fasad, nebo je pouzivana s cilem
podsviceni fasady ze vnitt. Perforované plechy jsou pouzivané jako prvky nabytku,
nebo vybaveni domécich spotiebi¢l. Perforace rovnéz zajistuje odhluénénia
absorpce zvuku v pfipadé vyrobnich a primyslovych objektd.

Nabizime perforaci plech metalickymi a organickymi povlaky z nasi stalé nabidky.*
Perforované plechy mohou byt nami reprofilované s cilem provedeni plechové
krytiny a konstrukénich prvkd, jakymi jsou: vinité a trapézové plechy, sténové k;
fasadni kazety SKRIN, fasadni panely LINEA.

Provadime perforaci v S$irokém rozsahu velikosti a tvarii:
Q —_ kulaté,
@ — podélné (tzv. fazolky),
|:| — obdélnikové,
<:> _— Sestihranné,
{C} ——  hvézdicky,
2

_— nepravidelné.

Technické parametry
Maximalni sitka pasu 1500 mm
Tloustka plechu 0,4-2,0mm
Vyhod pro dukt
Rizné tvary giroky rozsah tlousték Vysoka presnost a opakovatelnost
*Dodatecné nabizime perforaci povéreného materialu. O *
Podrobnosti jsou dohadované individualné s obchodnim OﬁO —
oddélenim. ;
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Druhy materidlu WWW.VSS.SK

GREENSTEEL Pfima redukce s
vyuzitim vodiku a Srotu

™\ predstavuji dva zakladni
stavebni kameny pro
BP2 podporuje a formuje proces pfechodu na ekologickou vyrobu oceli. Ocelaisky primysl v sou¢asné dobé prochazi komplexni transformaci V)'/rObU ekologicky
smérem k ekologicky neutralni vyrobé surové oceli. Je velmi pravdépodobné, Zze vyroba oceli bude v budoucnosti zaloZzena na houbovitém neutralni oceli.
Zeleze vznikajicim v procesu piimé redukce (DR) za pouziti vodiku. Toto houbovité Zelezo Ize pouzit k dal$imu zpracovani v elektrické obloukové Obnovitelna energie
peci (EAF) nebo k vyrobé surové oceli po roztaveni v kyslikovém konvertoru. Dal$i faze rafinace zUstavaji oproti sou¢asnému stavu technologie \

nezménény. Pfedpokladem Uspésné redukce CO, je vyroba zeleného vodiku a dostate¢né zasoby obnovitelné energie.

Cilem je kompletni redukce CO, nebo jeho dalsi vyuZiti / fizeni kolobéhu CO,,. Budovani a vytvoreni nezbytného technického zazemia

infrastruktury je jiz v pIném proudu. Nasim zakaznikim radi dodame dostupné druhy oceli a povrchové Upravy pro ocel se snizenym obsahem @ @ ﬁ @

emisi CO, ze zavedenych vyrobnich zadvodd a osvédcenych technologii z naseho produktového portfolia v poméru 1:1. Spole¢nost BP2 je a =0

zGstane plné nezavisla na korporacich a ocelarnach, protoze diky tomu mizeme nakoupit ocel kdekoli na svétovém trhu podle individualnich Pelety Zelezné rudy, .
pozadavku a potieb. Nakupujeme ekologické ocelové vyrobky na miru pfimo od ocelaren, takze dokézeme garantovat, ze procento redukce kusové rudy Srot
emisi CO, odpovida vasim individuéInim pozadavkdm. Na objednané vyrobky nasledné obdrzite certifikat ovéfujici isporu emisi CO,, L

samozfejmé v zavislosti na jejich dostupnosti v ocelarnach. e

Nasim cilem je nyni dosahnout klimatické neutrality do roku 2030. ’
Sekundarni metalurgie
P — OX
° A

Elektrolyza vody Odlitek
_/‘ \

Sachtova pec

ORI edece =

Houbovité zelezo
DRI Elektricka pec

ArcelorMittal RS o+ K.

Q119
8 8 Profilovani
Kyslikovy konvertor

;] ©-@
_— Plynovy konvertor
S
c—o

o—o
Tavici jednotka Tekuté surové zelezo

00

! : G I LA AP P¥irodni plyn (CH4)
Greén steel certifiCtie st ™ r a4, o v .5 Dostupnost dostateéného
oy -4 Falis | L mnozstvi ekologicky
"y ; A 2 e 1 e neutralniho vodiku, flexibilni
1 ) i vyuziti zemniho plynu v
procesu piimé redukce
umoznuje vyrazné snizeni
emisi CO,,.

GREEN STEEL

22 23



Druhy materidlu WWW.VSS.SK

Plechy vdlcované za tepla Plechy vdlcované za tepla

Tabule Tabule

|

200-1650
220-6000

Rozsah materialu [v mm]

Rozsah materialu [v mm]

200-1650 400-1650 30-1650

220-6000 N/A NV

400-1650 30-1650

N/A N/A

Tolerance pro pasy a listy: EN 10051. |iné tolerance a specialni tvarovani hran Ize zhotovit po dohodé. Tolerance pro pasy a listy: EN 10051. Jiné tolerance a specialni tvarovani hran Ize zhotovit po dohodé.

Konstrukéni oceli - Vyrobky valcované za tepla z nelegovanych konstrukénich oceli s hodnotami pevnosti v razu
dle EN 10025 : 2019

Mékké typy - Pasy a plechy zmékké oceli valcované za tepla pro tvafeni za studena dle normy EN 10111 : 2008

Chemické sloZeni po provedeni analyzy taveniny pro ploché a dlouhé vyrobky z oceli s hodnotami razové pevnosti drazek

Chemické sloZeni (analyza slitiny)

Druh/typ oceli c Mn P S Druh/typ oceli c Si Mn p S N, Cu
Kéd &, materialu %6 max. %6 max. %6 max. %6 max. %6 max. %6 max. %6 max.
Koéd C. materialu max. % max. % max. % max. % S235R 1.0038 017 - 1.40 0.035 0.035 0.012 0.55
ebn 10332 012 060 0045 0045 $235/0 10114 017 - 140 0.030 0.030 0012 0.55
DD12 1.0398 0.0 0.45 0.035 0.035
DDI3 10335 008 0.40 0.030 0,030 S$235)2 .on7z 017 - 1.40 0.025 0.025 - 0.55
DDI14 10389 008 035 0025 0,025 S275R 1.0044 0.21 - 1.50 0.035 0.035 0.012 0.55
S275J0 1.0143 0.18 - 1.50 0.030 0.030 0.012 0.55
S275)2 1.0145 0.18 - 1.50 0.025 0.025 - 0.55
S355]R 1.0045 0.24 0.55 1.60 0.035 0.035 0.012 0.55
S$355)0 1.0553 0.20 0.55 1.60 0.030 0.030 0.012 0.55
Mechanické vlastnosti (lat.)
S355)2 1.0577 0.20 0.55 1.60 0.025 0.025 - 0.55
R Rm Min. taznost pfi pietrzeni
S355K2 1.0596 0.20 0.55 1.60 0.025 0.025 - 0.55
Druh/typ oceli L, =80mm L,=565/SO
10mm=<e 20mm=<e 10mm=<e 1,5mm=<e 20mm< e 30mm=<e
e<2,0mm e<4,5mm max. e<1,5mm e<2,0mm e<3,0mm e<4,5mm
Kéd C. materialu N/mm? N/mm? N/mm? % % % %
DD 1.0332 170 - 360 170 -340 440 22 23 24 28
DD12 1.0398 170 - 340 170-320 420 24 25 26 30
DD13 1.0335 170-330 170-310 400 27 28 29 33
DD14 1.0389 170-310 170 -290 380 30 31 32 36

" Pokud produkt nemd jednoznacnou mez kluzu, je treba misto R, pouZit Rz

25
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Plechy vdlcované za tepla Plechy vdlcované za tepla

Tabule

|

200-1650
220-6000

Tabule
Rozsah materialu [v mm] Rozsah materialu [v mm]

Tloustka Tloustka

400-1650 30-1650

N/A NV

200-1650
220-6000

400-1650 30-1650

N/A N/A

Tolerance pro pasy a listy: EN 10051. Jiné tolerance a specialni tvarovani hran Ize zhotovit po dohodé. Tolerance pro pasy a listy: EN 10051. Jiné tolerance a specialni tvarovani hran Ize zhotovit po dohodé.

Mikrolegované typy - ploché vyrobky valcované za tepla z oceli s vysokou mezi kluzu pro tvafeni za studena

Mechanické vlastnosti dle EN 10149 : 2013

Druh/typ oceli Bod minimalni Pevnost v tahu Poloha Min. taznost pfi pretrzeni”
kapacity R " RV vzorku”
e N/ L,=80mm L,=565VS,
- Jmenovita tloustka mm Jmenovita tloustka mm
Jmc?nowta Chemické slozeni (analyza slitiny) termomechanicky valcovanych oceli
tloustka mm
" Druh/typ oceli
Kod | €. mate- <4 <3 | =23-s4 >10 | >15 | >20 | >2.5 | 230 | >40 | >63 | >100 | >150 | > 250 . ~ c Mn Si P s Al Nb v Ti Mo B
rialu <1 <15 | <20 | <25 | <30 | <40 | <63 | <100 | <150 | <250 | <400 Kod C. 'f‘:‘late‘ % max. % max. % max. % max. % max. % max. % max. % max. % max. % max % max.
ralu
S235R | 1.0038 235 390-510|360-510 |
52350 | 10114 235 390-510 | 360 - 510 t 17 18 19 20 21 26 25 24 22 21 21 S315MC | 1.0972 012 1.30 0.50 0.025 0.020 0.015 0.092 0.202 0152 — —
$2352 | 10117 235 390-510|360-510| - 151 16 7 18 19 24 | 23 ) 22 | 22 21 21
S355MC 1.0976 012 1.50 0.50 0.025 0.020 0.015 0.092 0.202 0152 — —
S275]R | 1.0044 275 430-580|410-560 - 15 16 17 18 19 23 22 21 19 18 18
S275)0 | 1.0143 275 430-580|410-560 | 13 14 15 16 17 21 20 19 19 18 18 S420MC 1.0980 012 1.60 0.50 0.025 0.015 0.015 0.092 0.202 0152 — —
S2752 | 10145 275 430-580|410-560| 't S460MC | 10982 | 012 160 0.50 0025 | 0015 | 0015 | 0092 | 0202 | 0152 - —
S355)R | 1.0045 355 510-680|470-630 - 14 15 16 17 18 22 21 20 18 17 17 2) 2) 2 _ _
S$355J0 | 1.0553 355 510-680|470-630 - 12 13 14 15 16 20 19 18 18 17 17 S500MC 10984 012 170 050 0025 0015 0.015 009 0.20 015
S$355)2 | 1.0577 355 510-680|470-630 | S550MC 1.0986 0.2 1.80 0.50 0.025 0.015 0.015 0.092 0.202 0152 — —
S355K2 | 10596 355 510-680470-630 t S600MC 1.8969 012 1.90 0.50 0.025 0.015 0.015 0.092 0.202 0.222 0.50 0.005
S650MC 1.8976 012 2.00 0.60 0.025 0.015 0.015 0.092 0.202 0.222 0.50 0.005
S700MC 1.8974 012 210 0.60 0.025 0.015 0.015 0.092 0.202 0.222 0.50 0.005
VU listd, pdsd a Sirokych ploch o $ifce > 600 mm se pFicnym smérem (t) rozumi smér pficny ke sméru vdlce. U vSech ostatnich vyrobkii se hodnoty vztahuji ke sméru vdlce (I). S900MC 1.8798 0.20 2.20 0.60 0025 0010 0015 0092 0.202 0.252 1.00 0.005
S960MC 1.8799 0.20 2.20 0.60 0.025 0.010 0.015 0.092 0.202 0.252 1.00 0.005

Hodnoty pro tahovou zkousku jsou uvedeny pro podéiné vzorky.
2Soucet Nb, V aTi nesmi prekrocit 0,22 %

Mechanické vlastnosti / Chemical composition

26

Druh/typ oceli Bod minimalini Wytrzymatos$c Poloha Min. taznost pfi pretrzen{”
; ] ; ; )
ka;’:o\la/cr:anieh na roz;?)game vzorku I, =80 mm L=
s w1 m Jmenovita tloustka mm 5,65 Mechanické vlastnosti Chemické slozeni (analyza slitiny) termomechanicky valcovanych oceli
Jmenovit tloustka N/mm? s
mm Jmenovita tloustka mm o Druh/typ oceli Horni mez kluzu Pevnost v tahu Taznost pfilomu, A
R, RD % min.
Kéd | C. mate- <4.5 <3 23-<45 >1.0 >15 >2.0 >2.5 >3.0 P S N N/mm? min N/mm? Jmenovita tloustka w mm
ridlu <1 <15 <20 <25 <30 <40 | % max. | %max. | % max. Kod & materialu <3 >3
S185 1.0035 185 310-540| 290-510 It 10 1 12 13 14 18 . ) ) L,=80mm L,=565VS,
8 9 10 n 12 16 S315MC 1.0972 315 390-510 20 24
E295 | 1.0050 205 490-660| 470-610 | It 2 [ 13 | w | 15 | 16 | 20 | 0045|0045 | 0012 S355MC 10976 355 430-550 19 z
10 n 12 13 14 18 S420MC 1.0980 420 480 -620 16 19
E335 | 1.0060 335 590-770| 570-710 It 8 9 10 n 12 16 0.045 | 0.045 | 0.012 S460MC 1.0982 460 520-670 14 17
6 7 8 ° 10 14 S500MC 1.0984 500 550-700 12 14
E360 | 1.0070 360 690-900| 670-830 It ;1 i g Z 3 ]1(1) 0.045 | 0.045 | 0.012 S550MC 10986 550 600 - 760 2 1
S600MC 1.8969 600 650 - 820 n 13
S650MC 1.8976 650% 700 - 880 10 12
S700MC 1.8974 700 750-950 10 12
S900MC 1.8798 900 930-1.200 8
S960MC 1.8799 960 980-1.250

U plechd, pds a sirokych ploch o sifce < 600 mm se piicnym smérem (t) rozumi smér pri¢ny ke sméru vdlce. U vsech ostatnich vyrobku se hodnoty vztahuji ke sméru vdlce ().
V pripadé listti urcenych k vyrobé za tepla vdlcovanych vzorovanych listt se prodlouzeni vztahuje pouze na zdkladni list, nikoli na konecné za tepla vdlcované vzorované listy.
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Druhy materidlu WWW.VSS.SK

Plechy vdlcovaneé za studena Plechy vdlcované za studena

Tabule

| T

Tabule

Rozsah materialu [v mm]

Rozsah materialu [v mm]

400-1650 30-1650 200-1650 Sit

400-1650 30-1650

N/A NV

200-1650

N/A N/A 220-6000 220-6000

Tolerance dle: EN 10131 Jiné tolerance a specialni tvarovani hran jsou k dispozici po dohodé. Tolerance dle: EN 10131 Jiné tolerance a speciélni tvarovani hran jsou k dispozici po dohodé.

Mékké typy - Ploché vyrobky valcované za studena z mékkych oceli pro tvafeni za studena

EN 10130 : 2007 TFidy smaltovani - Ploché vyrobky z mékké oceli valcované za studena pro tvaieni za studena EN 10209 : 2013

Chemické slozeni (analyza slitiny) Chemické slozeni (analyza slitiny)

Druh/typ oceli Cmax. % P max. % S max. % Mn max. % Ti max. % Druh/typ oceli C Ti Mn P S
Kod C. materialu Kod C. materialu
DCO1 1.0330 012 0.045 0.045 0.60 - DCOTEK 1.0390 0.08 - 0.60 0.045 0.050
DCO3 1.0347 010 0.035 0.035 0.45 - DCO4EK 1.0392 0.08 - 0.50 0.030 0.050
DCO4 1.0338 0.08 0.030 0.030 0.40 - DCOSEK 1.0386 0.08 - 0.50 0.025 0.050
DCO5 10312 0.06 0.025 0.025 0.35 - DCOBEK 1.0869 002 0.30 0.50 0.020 0.050
DCO6 1.0873 0.02 0.020 0.020 0.25 0.3 DCO3ED 1.0399 9 - 0.40 0.035 0.050
DCO7 1.0898 0.01 0.020 0.020 0.20 0.2 DCO4ED 1.0394 9 - 0.40 0.030 0.050
DCO6ED 1.0872 0.02 0.30 0.35 0.020 0.050
Mechanické vilastnosti (zkousky v pFi¢ném sméru) Mechanické vlastnosti (lat.)
Druh/typ oceli R R, A2 rog® ng,Y Druh/typ oceli R R, A2 ros®
Kod C. materialu N/mm? N/mm? min. % min. min. Kod C. materidlu N/mm?? N/mm? min. min.
DCO1 1.0330 -/280 270-410 28 - - DCOIEK 1.0390 270 270-390 30 -
DCO3 10347 -/240 270-370 34 13 - DCO4EK 1.0392 2209 270-350 36 -
DCOo4 1.0338 -/210 270 -350 38 16 0180 DCOSEK 10386 220 270-350 36 15
DCO5 10312 -/180 270-330 40 19 0.200 DCOGEK 10869 190 270-350 38 16
DCO6 10873 -170 270-330 a 21 0.220 DCO3ED 10399 240 270-370 34 -
DCo7 1.0898 -/150 250-310 44 25 0.230 DCO4ED 10394 2209 250-3%0 38 -
DCO6ED 1.0872 190 250-350 38 16

1) U vyrobkus bez vyrazné meze kluzu se za hodnoty meze kluzu povazuji hodnoty pro 0,2 % mezni taznost (R , ).

Pro ostatni vyrobky plati hodnoty pro dolni mez kluzu (RGL) Pro tloudtky < 0,70 mm, ale > 0,50 mm je prlpustna 0 20 MPa vy3si hodnota maximalni meze kluzu.
Pro tloustky < 0,50 mm je pfipustna vy$si hodnota maximéini meze kluzu 40 MPa.

2) Pro tloustky < 0,70 mm, ale > 0,50 mm se miniméalni hodnoty pro TaZnost pfi lomu sniZuji o 2 jednotky, pro tloustky < 0,50 mm o 4 jednotky.

3) Hodnoty r90 a n90 plati pouze pro vyrobky o tloustce > 0,50 mm.

4) Pro tloustky > 2 mm se hodnota r,; snizuje 0 0,2.

1) Pokud neni mez kluzu vyrazna, plati hodnoty pro mezni taznost 0,2 % (R, ,), pokud je vyrazna, plati hodnoty pro dolni mez kluzu (R, ).

Pro tloustky < 0,70 mm, ale > 0,50 mm, je pfipustna miniméini hodnota pro iezni tazriost pfi lomu o 2 jednotky nizsi a o 4 jednotky nizsi pro tloustky < 0,50 mm.
2) Pro tloustky < 0,70 mm, ale > 0,50 mm, je pfipustné miniméini hodnota pro Taznost pfi lomu o 2 jednotky nizsi a o 4 jednotky niz$i pro tloustky < 0,50 mm.

3) Hodnoty r plati pouze pro vyrobky s tloustkami > 0,50 mm. Pro tloustky > 2 mm se hodnota r snizuje o0 0,2.

4) Pro tloustky > 0,50 mm muze mez kluzu dosahnout maximéiné 225 N/mm?.

5) Ocel tfidy DCO3ED a DCO4ED je obvykle v pevné fazi oduhlicena. Po oduhliceni musi analyza prokézat maximalni obsah uhliku 0,004 %.

6) Na prani zakaznika Ize ocel tfidy DCO4EK dodat v tloustkach od 0,7 mm do 1,5 mm s Re < 210 N/mm2 a A80 = 38 %.

Vyrobce voli hodnotu drsnosti povrchu, aby bylo dosazeno matného povrchu.

28 29



Druhy materidlu

Plechy vdlcovaneé za studena

Tabule

Rozsah materialu [v mm]

Tloustka

400-1650 30-1650 200-1650

N/A N/A 220-6000

Tolerance dle: EN 10131 Jiné tolerance a specialni tvarovani hran jsou k dispozici po dohodé.

Mikrolegované typy - ploché vyrobky valcované za studena z oceli s vysokou mezi kluzu pro tvaieni za studena
zmikrolegované oceli dle EN 10268 : 2013

Chemické sloZeni (analyza slitiny)

Druh/typ oceli
c o Simax. % Mn max. % P o S o Al max. % Timax. % Nb max. %
Kéd Eomaterigly| ex. % mex. %

HC180Y 1.0922 0.01 03 0.7 0.06 0.025 0.01 012 0.09
HC180B 1.0395 0.06 0.5 0.7 0.06 0.030 0.015

HC220Y 1.0925 0.01 03 0.9 0.08 0.025 0.01 012 0.09
HC2201 1.0346 0.07 0.5 0.6 0.05 0.025 0.015 0.05

HC220B 1.0396 0.08 0.5 0.7 0.085 0.030 0.015

HC260Y 1.0928 0.01 03 1.6 01 0.025 0.01 012 0.09
HC260I 1.0349 0.07 0.5 1.2 0.05 0.025 0.015 0.05

HC260B 1.0400 010 0.5 1.0 01 0.030 0.015

HC260LA 1.0480 010 0.5 1.0 0.030 0.025 0.015 015 0.09
HC300!I 1.0447 0.08 0.5 0.7 0.08 0.025 0.015 0.05

HC3008 1.0444 010 0.5 1.0 012 0.030 0.015

HC300LA 1.0489 012 0.5 14 0.030 0.025 0.015 015 0.09
HC340LA 1.0548 012 0.5 1.5 0.030 0.025 0.015 015 0.09
HC380LA 1.0550 012 0.5 1.6 0.030 0.025 0.015 015 0.09
HCA420LA 1.0556 014 0.5 1.6 0.030 0.025 0.015 015 0.09
HCA460LA 1.0574 014 0.6 1.8 0.030 0.025 0.015 015

HC500LA 1.0573 014 0.6 1.8 0.030 0.025 0.015 015

1) Pokud neni mez kluzu vyrazna, plati hodnoty pro mezni taznost 0,2 % (R,, ,), pokud je vyrazna, plati hodnoty pro dolni mez kluzu (R, ).

Pro tloustky < 0,70 mm, ale > 0,50 mm, je pfipustna minimaini hodnota pro THezni taznost pii lomu o 2 jednotky nizsi a o 4 jednotky | niZsi pro tloustky < 0,50 mm.

2) Pro tloustky < 0,70 mm, ale > 0,50 mm, je pfipustnd minimalni hodnota pro Taznost pfi lomu o 2 jednotky nizsi a o 4 jednotky nizsi pro tloustky < 0,50 mm.

3) Hodnoty r plati pouze pro vyrobky s tloustkami > 0,50 mm. Pro tlou$tky > 2 mm se hodnota r snizuje o 0,2.

4) Pro tloustky > 0,50 mm muZe mez kluzu dosdhnout maximalné 225 N/mm?.

5) Ocel tfidy DCO3ED a DCO4ED je obvykle v pevné fézi oduhlicena. Po oduhliceni musi analyza prokézat maximalni obsah uhliku 0,004 %.

6) Na prani zakaznika Ize ocel tfidy DCO4EK dodat v tloustkach od 0,7 mm do 1,5 mm s Re < 210 N/mm2 a A80 = 38 %. Viyrobce voli hodnotu drsnosti povrchu, aby bylo dosazeno matného
povrchu.
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Plechy vdlcované za studena

Rozsah materialu [v mm]

Tloustka

400-1650 30-1650

N/A

NV

Tabule

200-1650
220-6000

Tolerance dle: EN 10131 Jiné tolerance a speciélni tvarovani hran jsou k dispozici po dohodé.

Mechanické vlastnosti termomechanicky valcovanych (dlouhych) oceli.

WWW.VSS.sk

Druh/typ oceli Me;rffoo:/?iq)ota \gjzllen;jii l:IeupZ:I-V Pevnostvtahu | Taznost pfilomu Vertil:ré;r:i:nizo- Ve;::;:giﬂa;i)zo- ;:E :r:e;toﬁ)ljz IA
ného zpracovani?
) y R BH, N/mm? A ) )
Kod C. materialu N7on§m2 R, N/mm? min. qsllj)er % r max. quer r min. quer rmin. quer
HC180Y 1.0922 180-230 35 330-400 35 14 1.7 0.19
HC180B 1.0395 180-230 290 - 360 34 1.6 017
HC220Y 1.0925 220-270 340-420 33 1.6 018
HC2201 1.0346 220-270 35 300-380 34 14 018
HC220B 1.0396 220-270 320-400 32 1.5 0.16
HC260Y 1.0928 260-320 380-440 31 14 0.17
HC260I 1.0349 260 - 310 35 320-400 32 14 017
HC260B 1.0400 260-320 360 -440 29
HC260LA 1.0480 260-330 350-430 26
HC300I 1.0447 300-350 35 340 -440 30 0.16
HC300B 1.0444 300-360 390-480 26
HC300LA 1.0489 300-380 380-480 23
HC340LA 1.0548 340-420 410-510 21
HC380LA 1.0550 380-480 440 - 580 19
HC420LA 1.0556 420-520 470-600 17
HC460LA 1.0574 460 - 580 510 - 660 13
HC500LA 1.0573 500-620 550-710 12

1) U vyrazné meze kluzu plati hodnoty pro niz$i mez kluzu (R,,).
2) U tloustky > 1,2 mm je tfeba pfijmout zviastni opatreni.
3) Pro tloustky < 0,7 mm, ale > 0,5 mm jsou pfipustné hodnoty minimalniho taZeni pfi pfetrZeni o dvé jednotky niZsi.

Pro tloustky < 0,5 mm jsou pfipustné minimalni hodnoty az o Ctyfi jednotky niZsi.

4) Minimalni hodnoty r (Sitka) a n (Sitka) plati pouze pro tloustky vyrobkd > 0,5 mm.

5) Pro tloustky vyrobki > 2 mm se hodnota r,,

snizuje 0 0,2.
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Druhy materidlu WWW.VSS.SK

Plechy vdlcovaneé za studena Plechy vdlcované za studena

Tabule Tabule

Rozsah materialu [v mm] @

Rozsah materialu [v mm]

400-1650 30-1650 200-1650

N/A N/A 220-6000

400-1650 30-1650 200-1650

N/A NV 220-6000

Tolerance dle: EN 10131 Jiné tolerance a specialni tvarovani hran jsou k dispozici po dohodé. Tolerance dle: EN 10131 Jiné tolerance a speciélni tvarovani hran jsou k dispozici po dohodé.

Vicefazové oceli - Vyrobky valcované za studena z vicefazovych oceli pro tvaFeni za studena EN 10338 : 2015

Chemické sloZeni (analyza slitiny) Mechanické viastnosti (lat.)

Druh/typ oceli Druh/typ oceli Meztgii:ggt?ota Pevnost v tahu Taznost E);izrr‘:;:gsloezr: Index\\//yrlJt;/(r:izovéni
mca:x. Simax. Mn max. mZx. mix. Al g le'n*;i/.\ ° Nn?a;jn m\a/x. m‘:x. max.
Ked | C.materilu Kod & materialu Roo R N/t Ao Mo.ue N E: m2
N/mm? m 80 min. h

DP-steels min. min. min. min.
HCT450X 1.0937 014 0.75 2.00 0.080 0.015 0.015-1 1.00 015 015 0.005 DP-steels
HCT490X 10939 014 075 2.00 0.080 0.015 0.015-1 1.00 015 015 0.005 HCT450X 1.0937 260-340 450 27 016 30
HCT590X 1.0941 015 0.75 2.50 0.080 0.015 0.015-1.5 1.40 015 0.005 HCT490X 1.0939 290 - 380 490 24 015 30
HCT780X 1.0943 018 0.80 2.50 0.080 0015 | 0.015-2.0 1.40 015 0.20 0.005 HCT590X 1.0941 330-430 590 24 014 30
HCT980X 1.0944 0.20 1.00 2.90 0.080 0.015 0.015-2.0 140 015 0.005 HCT780X 1.0943 440 - 550 780 14 - 30
HCT980XG 1.0997 0.23 1.00 2.90 0.080 0.015 0.015-2.0 140 015 0.22 0.005 HCT980X 1.0944 590 -740 980 10 - 30
TRIP-steels HCT980XG 1.0997 700 - 850 980 8 - 30
HCT690T 1.0947 0.24 2.00 2.20 0.080 0.015 0.015-2.0 0.60 0.20 0.20 0.005 TRIP-steels
HCT780T 1.0948 0.25 2.00 2.20 0.080 0015 | 0015-2.0 0.60 0.20 0.005 HCT690T 1.0947 400-520 690 23 019 40
CP-steels HCT780T 1.0948 450-570 780 21 016 40
HCT600C 1.0953 018 0.80 2.20 0.080 0015 | 0015-2.0 1.00 015 0.005 CP-steels
HCT780C 1.0954 018 1.00 2.50 0.080 0.015 0.015-2.0 1.00 015 0.005 HCT600C 1.0953 350-500 600 16 - 30
HCT980C 1.0955 0.23 1.00 2.70 0.080 0.015 0.015-2.0 1.00 015 0.005 HCT780C 1.0954 570-720 780 10 - 30
MP-steels HCT980C 1.0955 780-950 980 6 - 30
HCT1180G2 |  1.0969 0.23 1.20 2.90 0.080 0.015 0.015-14 1.20 015 0.005 MP-steels

HCT1180G2 1.0969 900-1,150 1180 4 - 30




Iaroveé zinkované plechy

Tabule

Rozsah materialu [v mm]

400-1650 30-1650 200-1650

N/A N/A 220-6000

Tolerance pro pasy a listy: EN 10143. Jiné tolerance a specialni tvarovani hran jsou k dispozici po dohodé.

w

rové zinkované plechy

Tabule

Rozsah materialu [v mm]

Tloust
400-1650 30-1650 200-1650

N/A NV 220-6000

Tolerance pro pasy a listy: EN 10143. Jiné tolerance a specialni tvarovani hran jsou k dispozici po dohodé.

Druhy materidlu WWW.VSS.SK

Mékkeé typy - Pasy a plechy z mékké oceli pro tvafeni za studena, kontinualné zarové povlakované EN 10346 : 2015 Konstrukéni ocele - Pasy a plechy z konstrukénich oceli kontinualné Zarové povlakované EN 10346 : 2015

Chemické sloZeni (analyza slitiny) Chemické sloZeni (analyza slitiny)

Druh/typ oceli Chemickeé slozeni P to hmotnosti Druh/typ oceli anf 4
Symbol pro oznaceni typu povr- ermicke sToreni froceno imemnos - Symbolpro oznz Cre;' typupovichové Cmax. % Simax. % Mn max. % P max. %
. X 9 chové Upravy C . P S X Kod C. materialu pravy
Kod C. materidlu % Si max. % Mn max. % % % Timax. %
max. 7% max. 7% max. % $220GD 1.0241 +Z,+ZF, +ZA, +AZ, +ZM 0.20 0.60 1.70 0.10
DX51D 1.0917 +Z,+ZF +ZA, +AZ, +AS, +ZM 0.18 0.5 1.20 0.12 0.045 0.30 $250GD 10242 17, 47F, 4ZA, +AZ, +AS, +ZM 0.20 0,60 170 010
DX52D 1.0918 +Z,+ZF, +ZA, +AZ, +AS, +ZM 012 0.5 0.60 0.10 0.045 0.30 $280GD 1.0244 +7 47F +7A +AZ +AS, +7M 0.20 0.60 170 010
DX53D 1.0951 +Z,+ZF, +ZA, +AZ, +AS, +ZM 012 0.5 0.60 0.10 0.045 0.30 $320GD 1.0250 47 +7F +ZA, +AZ +AS, +ZM 0.20 0.60 1.70 010
DX54D 1.0952 +Z,+ZF, +ZA, +AZ, +AS, +ZM 012 0.5 0.60 010 0.045 0.30 $350GD 1.0529 +7, +ZF +ZA +AZ +AS, +ZM 0.20 0.60 1.70 010
DX55D 10962 AS 012 05 060 010 0045 030 $390GD 1.0238 +Z,4ZF, +ZA, +ZM, +AZ 0.20 0.60 1.70 010
Z="Z4rovézinkované ZF = Galvanizované ZA=Galfan AZ =Galvalume AS = Zarové pohlinikované ZM = Zinek Hof¢ik S550GD 1.0531 7 +7F +ZA +AZ +ZM 0.20 0.60 1.70 010
Mechanické viastnosti (lat.) Mechanickeé viastnosti (long.)
Druh/typ oceli Mezni hodnota Pevnostvtahu | Tanost pfilomu Vertikélnianizo- | Exponent kalenf Druh/typ oceli o ) Mezni hodnota taznosti Pevnost v tahu Taznost pfi lomu
., taznosti tropie béhem provozu Symbol pro oznaceni typu povrchové
Symbol pro oznaceni typu Kéd R al Gpravy Ry, R,? Ay I%
N povrchové Upravy Re! A 29 (o] . materialu N MPa »
Kéd C. materialu MPa R MPa 80 Too MIN Ny, Min. min.
min. S$220GD 1.0241 +Z,+ZF, +ZA, +AZ, +ZM 220 300 20
DX51D 10917 +Z,HZF AZA HAZ HAS, +ZM B 270-500 22 B B S250GD 1.0242 +Z,+ZF, +ZA, +AZ, +AS, +ZM 250 330 19
DX52D 1.0918 +Z,+ZF, +ZA, +AZ, +AS, +ZM 140-3003) 270-420 26 - - $280GD 1.0244 +Z,+ZF +ZA, +AZ, +AS, +ZM 280 360 18
DX53D 1.0951 +Z,+ZF, +ZA, +AZ, +AS, +ZM 140 - 260 270-380 30 - - $320GD 1.0250 +Z,+ZF, +ZA, +AZ, +AS, +ZM 320 390 17
DX54D 1.0952 +Z,+ZA 120-220 260-350 36 164 018 S350GD 1.0529 +Z,+ZF, +ZA, +AZ, +AS, +ZM 350 420 16
DX54D 1.0952 +ZF, +ZM 120-220 260 - 350 34 144 0.18 S390GD 1.0238 +Z,+ZF +ZA, +ZM, +AZ 390 460 16
DX54D 1.0952 +AZ 120-220 260 - 350 36 - - S420GD 1.0239 +Z,+ZF, +ZA, +ZM, +AZ 420 480 15
DX54D 1.0952 +AS 120-220 260 - 350 34 14459 0189 S450GD 1.0233 +Z,+ZF, +ZA, +ZM, +AZ 450 510 14
DX55D @ 1.0962 +AS 140 - 240 270-370 30 - - S550GD 1.0531 +Z,+ZF +ZA, +AZ, +ZM 550 560 -
DX56D 1.0963 +Z,+ZA 120-180 260 -350 39 1.94 0.21
DX56D 1.0963 +ZF, +ZM 120-180 260 -350 37 1.799 0.209
DX56D 1.0963 +AS, +AZ 120-180 260 -350 39 1.7499 0.209
DX57D 1.0853 +Z,+ZA 120-170 260 -350 41 214 0.22
DX57D 1.0853 +ZF, +ZM 120-170 260 - 350 39 1.949 0.214
DX57D 1.0853 380-480 120-170 260 -350 41 1.949 0.214

1) Pokud neni mez kluzu vyrazna, plati hodnoty pro 0,2% mezni prodlouZeni (R ), pokud je vyrazné, plati hodnoty pro dolni mez kluzu (R,,).

2) Snizené minimalni hodnoty pro taznost pfi lomu plati pro tloustku vyrobku: 0,? mm < t< 0,70 mm (o 2 jednotky méné);

0,35 mm < t< 0,50 mm (minus 4 jednotky) a t < 0,35 mm (minus 7 jednotek).

3) Pro povrchy tridy A je maximéini mez kluzu Re = 360 MPa.

4) Pro 1,5 mm < t < 2 mm se minimalni hodnota r90 snizuje o 0,2. Pro t = 2 mm se miniméalni hodnota r90 sniZuje o 0,4.

5) Miniméini hodnota r90 se snizuje pro tloustky vyrobku: 0,50 mm < t< 0,70 mm 0 0,2; 0,35 mm<t< 0,50 mmo 0,4 at< 0,35 mmo 0,6.

Minimalini hodnota n90 je snizena pro tloustky vyrobku: 0,50 mm < t< 0,70 mm 0 0,01; 0,35 mm < t< 0,50 mm 0 0,03 a t < 0,35 mm um 0,04.

6) Vsimnéte si minimalni hodnoty taZnosti pfi lomu pro vyrobky DX55D +S, které nejsou kompatibilni s obvyklym systémem. Vyrobky DX55D + AS jsou oznaceny podle nejlep$i tepelné
odolnosti. (1 MPa = 1 N/mm?).

1) Pokud je mez kluzu vyrazna, plati hodnoty pro horni mez kluzu (R,,).
2) U vSech oceli, s vyjimkou S550GD, Ize ocekavat rozsah 140 MPa pro pevnost v tahu.
3) Snizené minimélni hodnoty pro Taznost pii lomu plati pro tloustky vyrobkd t > 0,50 mm (o 4 jednotky méné) a pro 0,50 mm < t < 0,70 mm (o 2 jednotky méné).
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Druhy materidlu WWW.VSS.SK

IGrové zinkované plechy IGrové zinkované plechy

Tabule Tabule

Rozsah materialu [v mm] Rozsah materialu [v mm]

Tloustka Tloustka

400-1650 30-1650

N/A N/A

400-1650 30-1650

N/A NV

200-1650
220-6000

200-1650
220-6000

Tolerance pro pasy a listy: EN 10143. Jiné tolerance a specialni tvarovani hran jsou k dispozici po dohodé. Tolerance pro pasy a listy: EN 10143. Jiné tolerance a specialni tvarovani hran jsou k dispozici po dohodé.

Mikrolegované typy - Pasy a plechy kontinualné Zarové povlakované z oceli s vysokou mezi kluzu pro tvaieni za studena dle normy
EN 10346 : 2015

Chemické sloZeni (analyza slitiny)

Mechanické vlastnosti (lat.)

1) Pokud je mez kluzu vyraznd, plati hodnoty pro dolni mez kluzu (R ).

Druh/typ oceli Symbol pro oznageni typu povr- Chemické slozeni Procento hmotnosti Druh/typ oceli Mevznl' hf)dnoota Indlexlvytvrz.o— Pevnost v tahu Rozé?Fenl' V.ertikéln.l' E)Sponent kaleni
Kéd C. materialu choveé tpravy Cmax.% | Simax.% |Mnmax.% | Pmax.% | Smax.% |Al_,min.%|Nbmax.% | Timax.% Symbol pro ozna&eni typu taznosti0.2% vanivped trhiiny anizotropie | béhem provozu
HX160YD 1.0910 0.01 0.30 0.60 0.06 0025 | 20010 0.09 012 Kod & materialy povrchové pravy R, BHnﬁi':‘.Pa R, MPa A%;: ’3) ! Ny,
HX180YD 10921 001 0.30 0.70 006 | 0025 | =0010 | 009 012 Nmm N/mm? N/mm? min. quer min- mn-
HX180BD 1.0914 0.06 0.30 0.70 0.06 0.025 >0.015 0.09 012 HX160YD 1.0910 160-220 - 300-360 37 1.9 0.20
HX220YD 10923 0.01 0.30 0.90 008 0025 | 20010 0.09 012 HX180YD 1.0921 180 - 240 - 330-390 34 17 018
HX220BD 1.0919 0.08 0.50 0.70 008 0025 | 20015 0.09 012 HX180BD 10914 180 - 240 30 290 - 360 34 15 016
HX260YD 10926 0.01 0.50 1.60 010 0025 | 20010 0.09 012 HX220YD 10923 220-280 - 340-420 32 15 017
HX260BD 10924 010 0.50 1.00 010 0025 | 20010 0.09 012 HX220BD 10919 220-280 30 320-400 32 12 015
HX260LAD 1.0929 on 0.50 1.00 0.030 0025 | 20015 0.09 015 HX260YD 10926 260 -320 - 380-440 30 14 016
HX300YD 10927 +Z,+ZF, +ZA, +AZ, +AS, +ZM 0015 0.30 160 010 0025 | 20010 0.09 012 HX260BD 10924 260 -320 30 360 - 440 28 - -
HX300BD 1.0930 on 0.30 0.80 012 0025 | 20010 0.09 012 HX260LAD 10929 260 -320 - 350-430 26 - -
HX300LAD 1.0932 012 0.50 1.40 0.030 0025 | 20015 0.09 015 HX300YD 10927 | +Z,+ZF+ZA,+AZ,+AS,+ZM |  300-360 - 390-470 27 13 015
HX340BD 1.0945 on 0.50 0.80 012 0025 | >0010 0.09 012 HX300BD 1.0930 300-360 30 400 - 480 26 - -
HX340LAD 10933 012 0.50 140 0.030 0025 | 20015 0.09 015 HX300LAD 1.0932 300-380 - 380-480 23 - -
HX380LAD 1.0934 012 0.50 1.50 0.030 0025 | 20015 0.09 015 HX340BD 1.0945 340-400 30 440 - 520 24 - -
HX420LAD 10935 012 0.50 160 0.030 0025 | 20015 0.09 015 HX340LAD 1.0933 340-420 - 410- 510 21 - -
HX460LAD 1.0990 015 0.50 170 0.030 0025 | 20015 0.09 015 HX380LAD 10934 380-480 - 440 - 560 19 - -
HX500LAD 1.0991 015 0.50 1.70 0.030 0025 | 20015 0.09 015 HX420LAD 1.0935 420-520 - 470 - 590 17 - -
HX460LAD 1.0990 460 - 560 - 500 - 640 15 - -
HX500LAD 1.0991 500 - 620 - 530 -690 13 - -

2) Snizené minimdini hodnoty pro taznost piilomu plati pro tloustky vyrobku: 0,50 mm < t < 0,70 mm (minus 2 jednotky) 0,35 mm < t < 0,50 mm (minus 4 jednotky)
at<0,35mm (minus 7 jednotek).

3) Pro povlaky AS, AZ, ZF a ZM se minimdIni hodnoty A80 sniZuji o 2 jednotky a minimdini hodnoty r, 0 0,2.

4) Pro tloustku vyrobku 1,5 mm < t < 1,99 mm jsou minimdlini hodnoty r, sniZeny o 0,2. Pro tloustku vyrobku > 2 mm jsou minimdlini hodnoty r, sniZeny o 0,4.

5) Minimdlni hodnota r,, je snizena pro tloustky vyrobku: 0,50 mm < t<0,70mmo00,2;0,35 mm <t<0,50mmo0,4at<0,35mmo 0,6. Minimdini hodnota Ny,

je sniZena pro tloustky vyrobku: 0,50 mm < t < 0,70 mm 0 0,01; 0,35 mm <t < 0,50 mm 00,03 at < 0,35mm 0 0,04 (1 MPa = 1 N/mm?).

B = vytvrzovdni LA = nizkolegovand (mikrolegovand) Y = bezesvd (IF ocel)
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Druhy materidlu WWW.VSS.SK

IGrové zinkované plechy IGrové zinkované plechy

Tabule Tabule

Rozsah materialu [v mm] Rozsah materialu [v mm]

400-1650 30-1650 200-1650 400-1650 30-1650 200-1650

N/A N/A 220-6000 N/A NV 220-6000

Tolerance pro pasy a listy: EN 10143. Jiné tolerance a specialni tvarovani hran jsou k dispozici po dohodé. Tolerance pro pasy a listy: EN 10143. Jiné tolerance a specialni tvarovani hran jsou k dispozici po dohodé.

Hmotnost povlaku

Vysvétleni a nabidka povlakii a povrchovych aprav Min. objem povlaku po obou stranach (g/m?) Teoreticka referencgtlrl;:;ir\}t)::\tloustky poviakuna Hustota g/cm?
Kéd povlaku ¢..
Vzorek se tfemi povrcho- | Vzorek s jednou povrcho- Typicka hodnota Oblast? 35
vymi Upravami vou Upravou
Coating volume of zinc-magnesium alloy (ZM) 3)
ZMO060 60 50 4,5 4-8 6.2-6.6
Hmotnost povlaku ZMO070 70 60 55 4-8 6.2-6.6
ZMO080 80 70 6 4-10 6.2-6.6
Min. objem povlaku po obou strandch (g/m?) Teoreticka referenc:tlrgigr\:o;;tloust’ky poviakuna Hustota g/cm? ZMO090 90 75 7 5-10 6.2-6.6
Kéd poviaku ¢ ZM100 100 85 8 5-1 6.2-66
Vzorek se tfemi povrcho- | Vzorek s jednou povrcho- Typicka hodnota Oblast ? 35
vymi Gpravami vou Upravou ZM120 120 100 9 6-14 6.2-6.6
Objem zinkového poviaku (2) ZM130 130 110 10 7-15 6.2-6.6
7100 100 85 7 5_12 71 ZM140 140 120 n 8-16 6.2-6.6
7140 140 120 10 7_15 71 ZM150 150 130 1,5 8-17 6.2-6.6
7200 200 170 14 10-20 71 ZM160 160 130 12 8-17 6.2-6.6
7225 225 195 16 11-22 71 ZM175 175 145 13 9-18 6.2-6.6
7275 275 235 20 13_27 71 ZM190 190 160 15 10-20 6.2-6.6
7350 350 300 25 17-33 71 ZM200 200 170 15 10-20 6.2-6.6
7450 450 385 32 29_42 71 ZM250 250 215 19 13-25 6.2-6.6
7600 600 510 42 29-55 Val ZM300 300 255 23 17-30 6.2-6.6
Objem povlaku slitiny zinku a Zeleza (ZF) ZM310 310 265 24 18-31 6.2-66
ZF100 100 85 7 5_12 71 ZM350 350 300 27 19-33 6.2-6.6
ZF120 120 100 8 6-13 7 ZM430 430 365 35 26 - 46 6.2-6.6
Objem povlaku slitiny zinku a hliniku (ZA)
1) Tloustku vrstvy Ize vypocitat z objemu poviaku.
ZA095 95 80 7 5-12 6.6 2) UzZivatelé mohou predpoklddat, Ze tyto meze budou zachovdny na hornii spodni strané.
ZA130 130 110 10 715 66 3) Dalsi poviaky ZM je moZno dodat na zdkladé poptdvky.
ZA185 185 155 14 10-20 6.6
ZA200 200 170 15 n-21 6.6
ZA255 255 215 20 15-27 6.6
ZA300 300 255 23 17-31 6.6
Objem povlaku slitiny zinku a hliniku (AZ) se nevztahuje na vicefazové oceli Povrchové upravy
AZ100 100 85 13 9-19 3.8
AZ150 150 130 20 15-27 3.8
AZ185 185 160 25 19-33 3.8 Typ povrchové upravy Zpracovani povrchové tpravy Typy povlaku
O — NA = B&zné praskliny rizné velikosti a normalniho C = chemicka pasivace (Cr-frei + Cr3+) +Z = Galvanizované (99% Zn)
povrchova Uprava O = olejovani +ZF = Slitina zinku a zeleza (Galvanizované)
AS060 60 45 10 7-15 30 MA = Malé praskliny s normalnim povrchovou Upravou CO = chemicka pasivace s olejovanim +ZA = Zinek a hlinik (Galfan, Zn + 5 % Al)
ASO80 80 60 14 10-20 3.0 MB = Opétovné valcovany se zlepsenou povrchovou P = fosfatovani +AZ = Hlinik a zinek (Galvalume 55 % Al +1,6 % Si + Zn)
Upravou PO = fosfatovani's olejovanim +AS = Hlinikovo-kiemité povlaky (11 % Si + Al)
AS100 100 75 v 12-23 30 MC = Opétovné valcovany s nejlepsi povrchovou Upravou S = utésnéni +ZM =Zinek a hoi¢ik (1-2 % Mg +1-2 % Al +Zn)
AS120 120 90 20 15-27 3.0 A=Bézna povrchova Uprava U = neosetieno
AS150 150 15 25 19-33 30 B = Vlylepsena povrchova tprava

C = Nejlepsi povrchova Uprava
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Druhy materidlu WWW.VSS.SK

Elektrolyticky zinkované plechy Elektrolyticky zinkované plechy

Tabule Tabule

|

200-1650
220-6000

Rozsah materialu [v mm] Rozsah materialu [v mm]

Tloustka Tloustka

200-1650 400-1650 30-1650

220-6000 N/A NV

400-1650 30-1650

N/A N/A

Tolerance pro pasy a listy: EN 10131. Jiné tolerance a specialni tvarovani hran jsou k dispozici po dohodé Tolerance pro pasy a listy: EN 10131. Jiné tolerance a specialni tvarovani hran jsou k dispozici po dohodé

Mikrolegované typy - Ploché vyrobky valcované za studena s vysokou mezi kluzu pro tvareni za stud zmikroleg ych oceli EN
10268 : 2013. S dodatecénymi specifikacemi povlaku se tato norma vztahuje také na elektrolyticky zinkované ploché vyrobky, napf.

Mékké typy - Elektrolyticky pozinkované ploché vyrobky valcované za studena EN 10152: 2017

H240LA + ZE 75/75.
Chemické slozeni (analyza slitiny) Chemické slozeni (analyza slitiny)
Druh/typ oceli Druh/typ oceli Chemické slozeni Procento hmotnosti
Symbol pro ) i o X
oznageni typu C P S Mn Ti Kod ¢. materialu C max. % Simax. % Mn max. % P max. % Smax. % Al Min. % Timax. % Nb max. %
. hové G max. % max. % max. % max. % max. %
Kod C. materialu povrchove upravy HC180Y 1.0922 0.01 0.3 0.7 0.06 0.025 0.01 0.2 0.09
HC180B 1.0395 0.06 0.5 0.7 0.06 0.030 0.015
DCO1 1.0330 +ZE 012 0.045 0.045 0.60 -
HC220Y 1.0925 0.01 0.3 09 0.08 0.025 0.01 012 0.09
DCO3 1.0347 +ZE 0.10 0.035 0.035 0.45 -
HC220I 1.0346 0.07 0.5 0.6 0.05 0.025 0.015 0.05
DCO04 1.0338 +ZE 0.08 0.030 0.030 0.40 -
HC220B 1.0396 0.08 0.5 0.7 0.085 0.030 0.015
DCO05 1.0312 +ZE 0.06 0.025 0.025 0.35 -
HC260Y 1.0928 0.01 0.3 1.6 0.1 0.025 0.01 012 0.09
DCO06 1.0873 +ZE 0.02 0.020 0.020 0.25 0.3
HC260I 1.0349 0.07 0.5 1.2 0.05 0.025 0.015 0.05
DCO7 1.0898 +ZE 0.01 0.020 0.020 0.20 0.2
HC260B 1.0400 0.10 0.5 1.0 01 0.030 0.015
HC260LA 1.0480 0.0 0.5 1.0 0.030 0.025 0.015 015 0.09
HC300I 1.0447 0.08 0.5 0.7 0.08 0.025 0.015 0.05
HC300B 1.0444 0.0 0.5 1.0 012 0.030 0.015
Mechanické viastnosti HC300LA 1.0489 012 0.5 14 0.030 0.025 0015 015 0.09
. HC340LA 1.0548 012 0.5 1.5 0.030 0.025 0.015 0.15 0.09
Druh/typ oceli
Symbol pro A2 HC380LA 1.0550 012 0.5 1.6 0.030 0.025 0.015 015 0.09
oznaceni typu RY R 80 roo? Ny, ¥
Ko & materigl | povichové tpravy . " HC420LA 10556 014 05 16 0.030 0025 0015 015 0.09
HC460LA 1.0574 014 0.6 1.8 0.030 0.025 0.015 015 0.05
DCO1 1.0330 +ZE -/280 270-410 28 - - HC500LA 1.0573 014 0.6 1.8 0.030 0.025 0.015 0.15 0.09
DCO3 1.0347 +ZE -/240 270-370 34 1.3 -
DCO04 1.0338 +ZE -/220 270-350 37 1.6 0170
DCO5 1.0312 +ZE -/200 270-330 39 1.9 0.190
DCO6 1.0873 +ZE -/180 270-350 41 21 0.210 _
DCO7 1.0898 +ZE -/160 250-310 43 2.5 0.220 @ 6.,) @

N

\®

LTI

1) U vyrobku bez vyrazné meze kluzu se za hodnoty meze kluzu povaZuji hodnoty pro 0,2% mezni taZnost (Rp . Pro ostatni vyrobky plati hodnoty pro dolni mez kluzu (R ).

Pro tloustky < 0,70 mm, ale > 0,50 mm, je povolena o 20 MPa vyssi hodnota maximdini meze kluzu. Pro tloustky < 0,50 mm je pfipustnd vyssi hodnota maximdini meze Kluzu 40 MPa.
2) Pro tloustky < 0,70 mm, ale > 0,50 mm se minimdlni hodnoty pro Taznost pii lomu sniZuji o 2 jednotky, pro tloustky < 0,50 mm o 4 jednotky.

3) Hodnoty pror,,an,, stanovené podle 7.5.2.3 plati pouze pro vyrobky o tloustkdch > 0,50 mm.

4) Pro tloustky > % mm se hodnota I, SniZuje 0 0,2.
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Druhy materidlu

Elektrolyticky zinkované plechy

Tabule

Rozsah materialu [v mm]

Tloustka

400-1650 30-1650

N/A N/A

200-1650
220-6000

Tolerancje dla tasm i arkuszy: EN 10131. Inne tolerancje i specjalne uksztattowanie krawedzi dostepne po uzgodnieniu.

Mechanické vlastnosti (lat.)

Elektrolyticky zinkované plechy

Rozsah materialu [v mm]

Tloustka

400-1650 30-1650

N/A

NV

Tabule

WWW.VSS.sk

|

200-1650
220-6000

Tolerance pro pasy a listy: EN 10131. Jiné tolerance a specialni tvarovani hran jsou k dispozici po dohodé

Vysvétleni a nabidka povlaku a povrchovych Gprav

Strana listu A

Strana listu B

5 um zinek s orga-
nickym povlakem*

jako strana listu A

7,5 um zinek s
organickym povla-
kem*

7.5 um zinek bez
organického povlaku
a predfosfatovani

Povlaky Dalsi z?raco@nl
P = fosfatované
03 Bézna povrchova tprava A PC = fosfatované a chemicky pasivované
05 Nejlepsi povrchova tprava B PCO = fos’,fatova[\e, chgmlck}/ pasivované a olejované
PO = fosfatované a olejované
S =utésnéné
C = chemicky pasivované
CO = chemicky pasivované a olejované
O =olejované
Povlaky Typ povlaku (AA)
Galvanicky Nominalni vrstva zinku z kazdé Minimalni vrstva zinku z kazdé strany 5]
povlak, zinek strany
Charakteristika 68
oboustranné Tloustka um Hmotnost g/m? Tloustka um Hmotnost g/m? ’
ZE 25/25 2.5 18 17 12
ZE 50/50 5.0 36 41 29
ZE75/75 75 54 6.6 47
ZE100/100 10.0 72 9l 65
jednostranné
ZE 25/0 2.5 18 1.7 12
ZE 50/0 50 36 4] 29
ZE75/0 75 54 6.6 47
ZE100/0 10.0 72 9l 65

Vyssimez bénam proworu
Druh/typ oceli Mevznl' hf)dnota kluzu vdl']:sledku Pevnost v tahu Taznost pfi Vertikélm'ianizo- Vertiké!m’anizo- 2
taznosti 0.2 % tepelného lomu ¥ tropie tropie 124
zpracovani ?

Kod C. materialu NI}’%#Z BH,N/mm? R N/mm? min. lat % rmax. lat rmax. lat nmin. lat
HC180Y 1.0922 180 -230 35 330-400 35 1.7 0.19
HC180B 1.0395 180 - 230 290 - 360 34 1.6 017
HC220Y 1.0925 220-270 340-420 33 1.6 0.8
HC220I 1.0346 220-270 35 300-380 34 14 0.18
HC220B 1.0396 220-270 320-400 32 1.5 0.16
HC260Y 1.0928 260 -320 380-440 31 14 0.17
HC260I 1.0349 260-310 35 320-400 32 14 - 0.17
HC260B 1.0400 260-320 360 -440 29 -

HC260LA 1.0480 260-330 350-430 26 015

HC300I 1.0447 300-350 35 340 -440 30 14 - 0.6
HC300B 1.0444 300-360 - 390-480 26 -

HC300LA 1.0489 300-380 30 380-480 23 -

HC340LA 1.0548 340-420 - 410 - 510 21 -

HC380LA 1.0550 380-480 - 440 - 580 19 -

HC420LA 1.0556 420-520 - 470 - 600 17 -

HC460LA 1.0574 460 - 580 - 510-660 13 -

HC500LA 1.0573 500 -620 - 550-710 12 -

1) Pro vyraznou mez kluzu plati hodnoty pro nizi mez kluzu (R, ).

2) Pro tloustky > 1,2 mm je tfeba prijmout zvidstni opatteni.

3) Pro tloustky < 0,7 mm, ale > 0,5 mm jsou pfipustné minimdlini hodnoty pro prodlouZeni pri pretrZeni o dvé jednotky nizsi.
4) MinimdIni hodnoty pro r (Sitka) a n (Sitka) plati pouze pro tloustky vyrobkd > 0,5 mm.

5) Pro tloustky vyrobku > 2 mm se hodnotar,, sniZuje 0 0,2.
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Druhy materidlu

Plechy AUTOMOTIVE - valcované za tepla, mofené

Tabule

| T

200-1650
220-6000

Rozsah materialu [v mm]

Tloustka

400-1650 30-1650

N/A N/A

Tolerance: valcované za tepla, morené dle EN 10051, nepotahované nebo elektricky zinkované dle EN 10131, Zaroveé zinkované
dle EN 10143. Jiné tolerance a specialni tvarovani hran jsou k dispozici po dohodé.

Ve snaze ujasnit si terminologii vydal Svaz automobilového priimyslu (Verband der Automobilindustrie / VDA) doporuéeni pro ploché
ocelové vyrobky pro tvafieni za studena. Uvedené doporuceni je zohlednéno v materialovém listu VDA 239-100 a tyka se mimo jiné
nizkolegovanych a mikrolegovanych oceli.

Mékké typy - Ploché ocelové vyrobky pro tvareni za studena dle normy VDA 239-100 : 2016

Chemické slozeni mékkych oceli valcovanych za tepla

www.vss.sk

Plechy AUTOMOTIVE - valcované za tepla, morené

Tabule

Rozsah materialu [v mm]

200-1650
220-6000

400-1650 30-1650

N/A NV

Tolerance: valcované za tepla, morené dle EN 10051, nepotahované nebo elektricky zinkované dle EN 10131, Zarové zinkované
dle EN 10143. Jiné tolerance a specialni tvarovani hran jsou k dispozici po dohodé.

Mikrolegované typy - Ploché ocelové vyrobky pro tvafeni za studena dle normy VDA 239-100 : 2016

Chemické vlastnosti mékkych oceli valcovanych za tepla

Druh oceli C Si Mn P S Al Ti Cu%
% % % % % % %
HRO <013 <0.50 <0.60 <0.035 <0.030 <0.015 <0.30 <0.20
HR2 < 010 <0.50 <0.50 <0.025 <0.030 <0.015 <0.30 <0.20

Druh oceli C Si Mn P S Al Ti Nb Cu

% % % % % % % % %
HR300LA <12 <50 <130 <0.030 <0.025 <0.015 2015 <010 <0.20
HR340LA <12 <50 <1.50 <0.030 <0.025 <0.015 2015 <010 <0.20
HR380LA <12 <50 <150 <0.030 <0.025 <0.015 =015 <010 <0.20
HR420LA <12 <50 <160 <0.030 <0.025 <0.015 =015 <010 <0.20
HR460LA <12 <50 <1.65 <0.030 <0.025 <0.015 >0.15 <010 <0.20
HR500LA <12 <50 <170 <0.030 <0.025 <0.015 =015 <010 <0.20
HR550LA <12 <60 <1.80 <0.030 <0.025 <0.015 2015 <010 <0.20
HR700LA <12 <60 <210 <0.030 <0.025 <0.015 >0.20 <010 <0.20

Mechanické vlastnosti mékkych oceli valcovanych za tepla (pfiéna zkouska)

Mechanické vlastnosti oceli valcovanych termomechanicky (zkousky v pfiéném sméru)

Bod vytéznosti

Taznost pfilomu

n

Bod vytéznosti Pevnost v tahu Taznost pfi lomu
R o2 R MPa
Druh oceli MPa
A VP 1 o
% %
HRO 240 - 350 310-460 >28 =26
HR2 180 -290 270-400 >34 >32

44

Druh/typ oceli I\':ng; Pev;:sr\’;\ \; ;ahu A Tl Tp2r, Tp3h, 3.0 mz,g/SA Z n10-
% % % %
HR300LA 300-380 380-500 =28 =26 =24 > 26 =014
HR340LA 340 -440 420 - 540 =26 =24 >22 =24 =013
HR380LA 380-480 450-570 =24 =22 >20 =22
HR420LA 420-520 480 - 600 =22 >20 >18 >19
HR460LA 460 - 560 520-640 =20 >18 >16 =17
HR500LA 500-620 560 -700 =17 =216 =14 =15
HR550LA 550-670 610-750 =16 =14 =12 =13
HR700LA 700 -850 750-950 =13 =12 =10 =11
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Druhy materidlu WWW.VSS.SK

Plechy AUTOMOTIVE - valcované za tepla, mofené Plechy AUTOMOTIVE - valcované za tepla, morené

Tabule Tabule

Rozsah materialu [v mm] Rozsah materialu [v mm]

400-1650 30-1650 200-1650 400-1650 30-1650 200-1650

N/A N/A 220-6000 N/A N/A 220-6000

Tolerance: valcované za tepla, morené dle EN 10051, nepotahované nebo elektricky zinkované dle EN 10131, Zaroveé zinkované Tolerance: valcované za tepla, morené dle EN 10051, nepotahované nebo elektricky zinkované dle EN 10131, Zarové zinkované
dle EN 10143. Jiné tolerance a specialni tvarovani hran jsou k dispozici po dohodé. dle EN 10143. Jiné tolerance a specialni tvarovani hran jsou k dispozici po dohodé.

Chemické vlastnosti dvoufazovych oceli valcovanych za tepla Mechanické vilastnosti dvoufazovych oceli valcovanych za tepla (zkousky v podélném sméru)
Druh oceli C Si Mn P S Al Ti+Nb Cr+Mo B Cu Taznost pfilomu
% % % % % % % % % % Druh oceli Bod vytéZnostiR ,| Pevnostv tahu Typ 1 Typ 2 Typ3 &,
HR330Y580T-DP <014 <100 <2.20 <0.060 <0.010 0.015-0.1 <015 <140 <0.005 <0.20 MPa R MPa "’"\ A A A MPa
i % % %
HR300Y450T-FB 300-400 450 - 550 >27 >25 >24 > 26 >30
T . 3 » T 3 7 T 9 HR440Y580T-FB 440 - 600 580-700 >17 >16 >15 >16 > 30
Mechanické vlastnosti dvoufazovych oceli valcovanych za tepla (zkousky v podéiném sméru)
HRE600Y780T-FB 600 - 760 780-920 >15 >13 >12 >13 > 30
d wtesnosti Taznost pfi lomu n
Druh oceli Bo vKteznostl Pevnost v tahu Typ 1 Typ 2 Typ 3 B,
p02 R _MPa A A A A MPa
MPa m % 50mm 80mm 50mm n r
% % % 4-6 m/20
HR330Y580T-DP | 330-450 580-680 >23 > 21 >19 >20 >016 >013 > 30 Druh oceli c si Mn P s Al Ti+Nb Cr+Mo B Cu
% % % % % % % % % %
HR300Y450T-FB <018 <0.50 <2.00 <0.050 <0.010 0.015-2.0 <015 <100 <0.005 <0.20
HR440Y580T-FB <018 <0.50 <2.00 <0.050 <0.010 0.015-2.0 <015 <100 <0.010 <0.20
N . HRE600Y780T-FB <018 <0.50 <2.00 <0.050 <0.010 0.015-2.0 <015 <1.00 <0.010 <0.20
. . Taznost pfilomu
Druh oceli Bod vat eznosti Pevnost v tahu Typ 1 Typ 2 Typ 3 oy
Mpa R, MPa A A Iy A MPa
a % 50mm 80mm 50mm

% % %

Plechy AUTOMOTIVE - vdlcované za studena (potahované nebo nepotahované)

Smisené tfidy - Ploché vyrobky z oceli tvaifené za studena dle normy VDA 239-100 : 2016

Druh oceli C Si Mn P S Al Ti+Nb Cr+ Mo B Cu
% % % % % % % % % %
HR660Y760T-CP <018 <1.00 <2.20 <0.050 <0010 | 0015-012 | <0.25 <100 <0.005 <0.20 Chemické vlastnosti mékkych oceli valcovanych za studena
Druh oceli C Si Mn P S Al Ti Cu %
% % % % % % %
CR1 <012 <0.50 <0.60 <0.055 <0.035 >0.010 <0.30 <0.20
Mechanické vlastnosti martenzitickych oceli valcovanych za tepla (zkousky v podélném sméru) CR2 <010 <0.50 <0.50 <0.025 <0.020 >0.010 <0.30 <0.20
Taznost pii lomu CR3 <0.08 <0.50 <0.50 <0.025 <0.020 >0.010 <0.30 <0.20
Druh oceli Bod vytéznostiR , |  Pevnostvtahu A Typ1 Typ 2 Typ 3 B CR4 <0.06 <0.50 <0.40 <0.025 <0.020 >0.010 <0.30 <0.20
Mpa R, MPa : A A A Mpa CR5 <002 <0.50 <030 <0.020 <0.020 >0010 <030 <0.20
A 50mm 80mm 50mm
% % %
HR900Y1180T-MS 900-1150 1180 - 1400 >8 >6 >5 >6 =30
Mechanické vlastnosti oceli valcovanych za studena (zkousky v pfiéném sméru)
Bod Taznost pfilomu r n
. od vytéznosti
Druh oceli R, Pev;osr\t/\ \|/: ;ahu Typ 1 Typ 2 Typ 3
m A A A
Druh oceli c Si Mn P S Al Ti+Nb Cr+Mo B Cu Mpa o g o Ta0/20 Tm/20 Mo-20a
% % % % % % % % % %
CR1 140 - 300 140 - 300 >30 >28 >30 - - -
HR900YT180T-MS <0.25 <0.80 <2.50 <0.050 <0.010 0.015-2.0 <0.25 <1.20 <0.005 <0.20
CR2 140 - 240 140 - 240 >34 >34 >37 >13 >12 >0.16
CR3 140 - 210 140 - 210 >38 >38 241 =18 215 =018
CR4 140-180 140-180 >40 >39 242 >19 216 >0.20
CR5 10-170 10-170 >42 =41 >45 >21 >1.8 >0.22
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Plechy AUTOMOTIVE - valcovane za studena (potahované nebo nepotahované) Plechy AUTOMOTIVE - valcované za studena (potahované nebo nepotahované)

Tabule

Tabule

Rozsah materialu [v mm] @

Rozsah materialu [v mm]

400-1650 30-1650 200-1650 400-1650 30-1650 200-1650

N/A N/A 220-6000

N/A NV 220-6000

Tolerance: valcované za tepla, morené dle EN 10051, nepotahované nebo elektricky zinkované dle EN 10131, Zarové zinkované
dle EN 10143. Jiné tolerance a specialni tvarovani hran jsou k dispozici po dohodé.

Tolerance: valcované za tepla, morené dle EN 10051, nepotahované nebo elektricky zinkované dle EN 10131, Zarové zinkované
dle EN 10143. Jiné tolerance a specialni tvarovani hran jsou k dispozici po dohodé.

Mikrolegované typy - Ploché vyrobky z oceli tvaiené za studena dle normy VDA 239-100 : 2016
Mechanické vlastnosti oceli valcovanych za studena (zkousky v podélném sméru)

Mezni hodnota Taznost pfi lomu . N
Druh oceli taznosti Pevnost v tahu Typ 1 Typ 2 Typ 3
Rp0,2 Rm MPa A A A
Chemické slozeni vysoce odolnych oceli IF valcovanych za studena MPa o o o Ts0/20 Tm/20 Mio-20mg
ruh ocel < ” o P > Al i Nb% cu% CR180BH 180 - 240 290 - 370 >35 >34 >37 210 2017
% % % % % % %
CRI6OIF <001 <0.30 <060 <0.060 <0025 >0010 <012 <009 <0.20 CR2108H 210-270 320-400 234 232 235 211 2016 220/230
CRI8OIF <001 <0.30 <070 <0.060 <0.025 >0.010 <012 <0.09 <0.20 CR240BH 240-300 340-440 23] 229 231 =10 2015
CR210IF <001 <0.30 <0.90 <0.080 <0.025 >0.010 <012 <0.09 <0.20 CR2708BH 270-330 360 - 460 229 227 229 - >013
CR240IF <001 <030 <160 <0100 <0.025 20010 <012 <009 <0.20

Taznost pfia pretrzeni vzorku s tvarem 3 je Cisté informativni.

Mechanické vlastnosti vysoce odolnych oceli IF valcovanych za studena (zkousky v podélném sméru) Chemické slozeni vysoce odolnych oceli nizkolegovanych/mikrolegovanych valcovanych za studena

Mezni hodnota Taznost pii lomu . " Druh oceli 5/2 0S/| r\;\n ; ; :’)—/\I ;;I l\ol/b Cu%
Druh oceli taznosti Pevnost v tahu Typ 1 Typ 2 Typ3 ° ° ° ° ° ° ° °

5?32 R, MPa - A A ) ) . CR210LA <010 <0.50 <100 <0.080 <0.030 20015 <015 <010 <0.20
% % % s 0 10200 CR240LA <010 <050 <100 <0.030 <0025 20015 <015 <009 £0.20
CRI60IF 160-210 280-340 240 238 241 214 215 20.20 CR270LA <012 <0.50 <1.00 <0.030 <0025 >0.015 <015 <009 <0.20
CR180IF 180-240 320-400 238 235 =38 212 213 =019 CR300LA <012 <0.50 <140 <0030 <0025 >0015 <015 <009 <0.20
CR210IF 210-270 340-420 >36 >33 >36 211 >13 >018 CR340LA <012 <0.50 <1.50 <0.030 <0025 20015 <015 <0.09 <0.20
CR240IF 240-300 360 - 440 >34 231 >34 =10 =12 >0.27 CR380LA <012 <0.50 <160 <0.030 <0025 >0015 <015 <0.09 <0.20
CR420LA <012 <0.50 <165 <0.030 <0025 20015 <015 <0.09 <0.20
Taznost piia pretrzeni vzorku s tvarem 3 je Cisté informativn. CR460LA <013 <060 <170 <0030 <0025 20015 <015 <010 <0.20

Chemické vilastnosti vytvrzenych oceli valcovanych za studena Mechanické vlastnosti vysoce odolnych oceli nizkolegovanych/mikrolegovanych valcovanych za studena (zkousky v podélném sméru)

Druh oceli S/: oS/l !\gn ; ; ;;I Cu% Mezni hodnota Taznost pfilomu ' n
i i ° ° ° ° Druh oceli taznosti Pevnost v tahu

CRI180BH <0.06 <0.50 <070 <0.060 <0025 20015 <0.20 Ros R MPa el ez we3

CR210BH <008 <0.50 <070 <0085 <0025 >0015 <0.20 Mpe % % % foor0 20 Mo-z0mo

CR240BH <010 <050 2100 <0100 20030 > 0015 20.20 CR210LA 210-300 310-410 231 229 231 210 211 2015

CR270BH <om <0.50 <100 <0110 <0.030 >0015 <0.20 CR240LA 240-320 320-430 229 227 229 - - 2015
CR270LA 270-350 350 - 460 227 225 227 - - 2014
CR300LA 300-380 380 - 490 >25 >23 >25 - - >014
CR340LA 340-430 410-530 >23 21 >23 - - 2012
CR380LA 380-470 450- 570 21 =19 >20 - - >012
CR420LA 420- 520 480 - 600 =19 217 >18 - - 2011
CR460LA 460 - 580 520-680 217 215 =16 - - 2010
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Plechy AUTOMOTIVE - valcované za studena (potahované nebo nepotahované)

Druhy materidlu

Plechy AUTOMOTIVE - valcovane za studena (potahované nebo nepotahované)

Tabule Tabule

| T

200-1650
220-6000

Rozsah materialu [v mm]

Rozsah materialu [v mm]

400-1650 30-1650

N/A NV

Tloustka Tloustka

200-1650
220-6000

400-1650 30-1650

N/A N/A

Tolerance: valcované za tepla, morené dle EN 10051, nepotahované nebo elektricky zinkované dle EN 10131, Zarové zinkované

Tolerance: valcované za tepla, morené dle EN 10051, nepotahované nebo elektricky zinkované dle EN 10131, Zarové zinkované
dle EN 10143. Jiné tolerance a specialni tvarovani hran jsou k dispozici po dohodé.

dle EN 10143. Jiné tolerance a specialni tvarovani hran jsou k dispozici po dohodé.

Vicefazové ocele - Ploché vyrobky z oceli tvafené za studena dle normy VDA 239-100 : 2016

Chemické slozeni vicefazovych oceli valcovanych za studena

Chemické slozeni dvoufazovych oceli valcovanych za studena

Druh oceli C Si Mn P S Al Ti+Nb Cr+Mo B Cu Druh oceli C Si Mn P S Al Ti+Nb Cr+Mo B Cu
% % % % % % % % % % % % % % % % % % % %
CR290Y490T-DP <014 <0.50 <1.80 <0.050 <0.010 0.015-1.0 <015 <1.00 <0.005 <0.20 CR570Y780T-CP <018 <1.00 <2.50 <0.050 <0.010 0.015-1.0 <015 <1.00 <0.005 <0.20
CR330Y590T-DP <015 <0.80 <2.50 <0.050 <0.010 0.015-1.5 <015 <140 <0.005 <0.20 CR780Y980T-CP <0.23 <1.00 <2.70 <0.050 <0.010 0.015-1.0 <015 <1.00 <0.005 <0.20
CR440Y780T-DP <018 <0.80 <2.50 <0.050 <0.010 0.015-1.0 <015 <140 <0.005 <0.20 CR900Y1180T-CP <0.23 <1.00 <2.90 <0.050 <0.010 0.015-1.0 <015 <1.00 <0.005 <0.20
CR590Y980T-DP <0.20 <1.00 <2.90 <0.050 <0.010 0.015-1.0 <015 <140 <0.005 <0.20
CR700Y980T-DP <0.23 <1.00 <2.90 <0.050 <0.010 0.015-1.0 <015 <140 <0.005 <0.20
Mechanické vlastnosti vicefazovych oceli valcovanych za studena (zkousky v podéIiném sméru)
Mezni hodnota Taznost pfi lomu
i 3 i BH
Mechanické vlastnosti dvoufazovych oceli valcovanych za studena (zkousky v podélném sméru) Druh oceli taénostl Pevr;oi;\;atahu Typ1 Typ 2 Typ3 M
. T v v | Mpgg m A5()mm ASOmm A50mm
Mezni hodnota aznost pi lomu n % % %
i 5 i BH
Druh oceli taznosti | Peviosty tahu Typ1 Typ2 Tp3 e CR570Y780T-CP 570-720 780-920 > >10 21 >30
" A A A
MPa o s o Ny Mosog CR780Y980T-CP 780950 9801140 >7 6 >7 30
CR290Y490T-DP| 290 - 380 490 - 600 >26 >24 >26 >019 >015 >30 CR9I0OYNEOT-CP 900 -1100 1180 -1350 26 25 28 =30
CR330Y590T-DP 330-430 590 - 700 =21 =20 222 >0.18 >0.14 =30
TaZnost pfia pretrZeni vzorku s tvarem 3 je Cisté informativni.
CR440Y780T-DP|  440-550 780-900 =15 =14 =15 =015 =00 =30
CR590Y980T-DP 590 - 740 980-1130 =11 >10 > - - =30
CR700Y980T-DP 700 -850 980-1130 >9 >8 >9 - - >30 Chemické slozeni dvoufazovych oceli se zlepSenou tvafitelnosti valcovanych za studena
Druh oceli C Si Mn P S Al Ti+Nb Cr+Mo B Cu
Taznost pfia pfetrzeni vzorku s tvarem 3 je Cisté informativni. % % % % % % % % % %
CR440Y780T-DH <018 <0.80 <2.50 <0.050 <0.010 0.015-1.0 <015 <140 <0.005 <0.20
CR700Y980T-DH <0.23 <1.80 <2.90 <0.050 <0.010 0.015-1.0 <015 <140 <0.005 <0.20

Chemické slozeni oceli TRIP valcovanych za studena

50

Mechanické vlastnosti dvoufazovych oceli se zvy$enym kluzem valcovanych za studena (zkousky v podélném sméru)

Druh oceli C Si Mn P S Al Ti+Nb Cr+ Mo B Cu
% % % % % % % % % % Mezni hodno- Taznost pfilomu n
Druh oceli ta tasnosti Pevnostv -
CR400Y690TTR <0.24 <2.00 <220 <0.050 <0010 | 0015-2.0 <0.20 <0.60 <0.005 <0.20 ruh oceli a ;Z"°5 ! tahu Typ1 Typ2 Typ 3 M
A A A a
CRA450Y780TTR <025 £2.20 <2.50 <0050 <0010 | 0015-20 | <0.20 <060 <0.005 <0.20 MPa " MPa o s Sgpm Nes Mo-20g
‘o o ‘o
CR440Y780T-DH 440 - 550 780-900 >19 >18 =19 >018 >013 >30
Mechanické vlastnosti oceli TRIP valcovanych za studena (zkousky v podélném sméru) CR700Y980T-DH 700-850 980-1180 =14 13 =14 - _ 230
‘ Taznost pfi lomu . L o L
' Mezni hodnota o Taznost pfia pretrzeni vzorku s tvarem 3 je Gisté informativni.
Druh oceli taznosti Pevnost v tahu
Typ1 Typ 2 Typ 3 n p
Rooz R MPa A A A 10-20/A9 MPa
MPa o o o
CR400Y690T-TR 400 - 520 690 - 800 >25 >24 >26 >0.19 >40
CR450Y780T-TR 450 - 570 780-910 >22 >21 >23 >0.16 >40

o1
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Plechy AUTOMOTIVE - valcovane za studena (potahované nebo nepotahované) Plechy AUTOMOTIVE

Tabule Tabule

200-1650 400-1650 30-1650

220-6000 N/A NV

Rozsah materialu [v mm] Rozsah materialu [v mm]

Tloustka Tloustka

400-1650 30-1650

N/A N/A

200-1650
220-6000

Tolerance: valcované za tepla, morené dle EN 10051, nepotahované nebo elektricky zinkované dle EN 10131, Zarové zinkované
dle EN 10143. Jiné tolerance a specialni tvarovani hran jsou k dispozici po dohodé.

Tolerance: valcované za tepla, morené dle EN 10051, nepotahované nebo elektricky zinkované dle EN 10131, Zarové zinkované
dle EN 10143. Jiné tolerance a specialni tvarovani hran jsou k dispozici po dohodé..

Vysvétleni a nabidka povlakt a povrchovych aprav

Chemické slozeni martenzitickych oceli valcovanych za studena

Druh oceli C Si Mn P S Al Ti+Nb Cr+ Mo B Cu
% % % % % % % % % %
CR860Y1100T-MS <013 <0.50 <1.20 <0.020 <0.025 <0.010 <015 <1.00 <0.010 <0.20
Typ Trida povlaku Hmotnost povlaku na Podpis na EN Tloustka na stranu Hustota (g /m?)
CR1030Y1300T-MS <0.28 <100 <2.00 <0.020 <0.025 <0.010 <015 <1.00 <0.010 <0.20 stranu (g/m?)
CR1220Y1500T-MS <0.28 <100 <2.00 <0.020 <0.025 <0.010 <015 <1.00 <0.010 <0.20 12 12-32% ZE25/25 17-45
CR1350Y1700T-MS <0.35 <100 <3.00 <0.020 <0.025 <0.010 <015 <1.00 <0.010 <0.20 18 18-38* 2,5-54
29 29-49* ZE50/50 41-6,9
- * -
Mechanické vlastnosti martenziticko-fazovych oceli valcovanych za studena (zkousky v podélném sméru) il 47-61 ZE75/75 66-86
N o EG 50 50-70* 70-9,9 7]
Mezni hodnota Taznost pfilomu
*
Druh oceli taznosti Pevnost v tahu Typ1 Typ 2 Typ3 B 53 53-73 75-103
Roo2 FMPa A A A MPa 60 60-80* 8,5-1,3
MPa Sglmm Bgmm ngm
% % % 65 65-85* ZE100/100 9,2-12,0
CR860YT100T-MS 860-1120 100 -1320 >3 >3 >3 >30 70 70-90* 99-12,7
CR1030Y1300T-MS 1030-1330 1300 - 1550 >3 >3 >3 >30 40 40-60* 7100 56-85
CR1220Y1500T-MS 1220-1520 1500 - 1750 >3 >3 >3 >30 50 50-70* 70-99
CR1350Y1700T-MS 1350-1700 1700 - 2000 >3 >3 >3 >30 60 60-90 7140 8,5-12,7
Gl 7]
70 70-100 9,9-14]1
85 85-15 12,0-16,2
ns 1n5-155 7275 16,2-21,8
GA 40 40-60* ZF100 56-8,5 7]
50 50-80 ZF120 70-1,3
30 30-65 AS80 10-20
AS 30
45 45-85 AS120 15-28
30 30-55* ZM70 4,4-8,6
ZM 40 50-65* ZM90 59-10,2 6,4-6,8
50 50-80 ZM120 74-12,5
Typ povlaku Hmotnost povlaku Kvalita povrchové tpravy Povrchova uprava (volitelna)
EG - Elektrolyticky pozinkovany povlak U - Nepfiznana
Gl - Zinkovany ponorny povlak nn/mm E - Pfiznand
GA - Zarovy zinko-zelezny povlak nn=g/m?Strana | ;)/- -Pro rp'atgrlaly vvalcova:]e za tepla
ez specialnich pozadavki na kvalitu | p_ predfosfatovana
::rs - ohnlvvzdolrny povlak ze slitiny mm =g/ m?Strana 2 povrchové Gpravy
iniku a kfemiku
ZM - zarovy zinko-hor¢ikovy povlak
UC - bez povlaku

* U typui valcovanych za tepla (G, GA, AS, ZM) a martenzitickych typti (ms) s povlakem EG, je hmotnost poviaku navysena o 30 g/m2 diky zvySeni horni mezni
hodnoty.
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Povlaky ALUZINC, POZINK a MAGNELIS®

POZINKOVANE PLECHY [ZN]

Plechy jsou oboustranné zérové
pozinkované v plynulém

procesu, coz chrani ocelové jadro
proti korozi. Vyznacuji se

hladkym a jednolitym povrchem
spliujicim nejvyssi estetické
pozadavky.

Prufez plechu

54

ALUZINC[AZ]

Je to ocelovy plech oboustranné
potazeny slitinou hliniku

a zinku v procesu blizkém zarovému
zinkovani. Diky tomu

spliuje nejpfisnéjsi pozadavky na
odolnost plecht proti

atmosférické korozi a korozi ve

vihkém prostredi. Navic ma
ochranny polymerovy povlak
Easyfilm, ktery chrani rovnéz
ocelové hrany v svitcich a zvySuje
estetiku povrchu.

MAGNELIS® [ZM]

Magpnelis® je plocha uhlikova ocel
oboustranné potazena slitinou
zinku, hliniku a hor¢iku. Vyznacuje
se vynikajici odolnosti proti korozi,
proto je idedlni pro venkovni
pouziti. Je minimalné tfikrat lepsi
nez pozinkovana ocel a diky
samoregenera¢nim vlastnostem
zajistuje plnou ochranu fezanych
hran. Magnelis® se pouzivad mimo
jiné ve stavebnictvi na vyrobu
konstrukénich prvkd, elektrickych
zafizen a v zemédélské a dopravni

infrastrukture. Hodi se také k vyrobé

solarnich konstrukci a je hojné
pouzivan v primyslu.

* pouze Aluzinc.

Easyfilm**

Povlak kovovy

Ocelové jadro

Povlak kovovy

Easyfilm**

WWW.VSS.sk

Poviakovane plechy

HERCULIT [HC] POLIESTER Standard [RAL]

PLECHY S POVLAKEM [HC, UTK, INT, RAL]

Plechy s povlakem jsou vyrabéné na zakladé vsazky zarové
zinkované nebo s nanesenou uréenou slitinou (zinek, zinek
hot¢ik, zinek hlinik). Tento material je b&hem pfipravného
chemického zpracovani ocistény a prochazi pasiva¢nimi
procesy, dale nasleduje vicevrstvé povlékani jednim z ULTIMAT [UTK]
mnoha dostupnych povlakd. Je to zajisténi dokonalé ochrany
metalickych vrstev a ocelového jadra pfed povétrnostnimi
vlivy. Povlaky mohou mit riiznou tloustku, barvu a
povrchovou texturu.

POLIESTER Interior [INT]

PLECHY TYPU MULTILAYER,

. SP35 Multilayer [SP35/MULTI] MARKERBOARD [M]
TABULOVE PLECHY

SP35 Multilayer ma polyesterovy lak o tloustce

40 pm s vrstvou zinku Z275 nebo zinko-hot¢iku ZM120. Ma
charakteristickou strukturu dreva a chrani pred korozi a UV
zafenim.

V nasi stalé nabidce jsou kovové plechy pro vyrobu tabuli CHALKBOARD [C]
s mokrym stiranim (CHALKBOARD [C]) i tabuli se suchym
stiranim (MARKERBOARD [M]) s dodateénou ochrannou
folii.

Prifez potazeného plechu

Povlak organicky

Zakladni natér

Povlak antikorozni

Povlak kovovy
Ocelové jadro
Povlak kovovy

Povlak antikorozni

Zakladni natér

)
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>
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Viastnosti povlaku

Nize uvedeny piehled ma orientacni charakter.

WWW.VSS.sk

Odolny vici UV

Kod Tloust'’ka Povlaky Odolnost viéi korozi ZzaFeni
Pozink [ZN] 2(7)2 gﬁ; RC2 N/A
Aluzinc [AZ 150] 150 g/m?2 RC2 N/A
Magnelis® [ZM] 70-620 g/m?2 C2-C5* N/A
POLIESTER Interior [INT] 15 pm RA2 N/A
POLIESTER Standard [RAL] 25 pum RC3 RUV2
MULTILAYER 40 [MLT] 40 pm RC3 RUV3
MAT 35 Standard [TK] 35um C3 RUV3
ULTIMAT [UTK] 35pum RC4 RUV4
Aluzinc [AZ 185] 185 g/m?2 RC3 N/A
HERCULIT [HC] 35um RC4 RUV4

*Podrobna charakteristika odolnosti proti korozi plechtt Magnelis® je uvedena v tabulce

Pfedpokladana trvanlivost povlaki Magnelis ZM310, ZM430 a ZM620 (25, 35 a 50 mikrond na stranu) vypoc&tena na zakladé provoznich zkousek

spolecnosti ArcelorMittal.

Trida odolnosti proti korozi pro Zn

Pfedpokladana trvanlivost povlakii (roky)

plechy dle S0 12994-2:2017 Magnelis’ZM310 Magnelis’ZM430 Magnelis*ZM620
c2 > 50 > 50 > 50
c3 30do > 50 40do > 50 >50
c4 15do 30 20do > 40 30do > 50
cs 8do 15 10do > 20 15 do 30

Predpokladana konstrukéni zivotnost povlaku odpovida primérné dobé opotiebeni na povrchu 100% neposkozeného povlaku, ktery je vystaven pouze povétrnostnim vlivim. Poté jiz neni

zajisténa strukturalni integrita povlakované ¢asti a je nutna celkova oprava. Uvedené predpoklady plati jak pro exteriérové, tak pro interiérové aplikace, vyjimkou jsou situace, kdy je povlak
v trvalém kontaktu se zdrojem vlhkosti, jako je ptida nebo beton. Uvedené doby trvani jsou orientaéni a nejsou zavazné.
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Oceloveé Servisni Stiedisko

Barevné provedeni

HERCULIT [HC]
HC 3009 HC 7016 HC 8004 HC 8017 HC 9005
ULTIMAT [UTK]

UTKT UTK 23 UTK 24 UTK 27 UTK 28
UTK 31 UTK 32 UTK 33 UTK 750
MAT 35 Standard [TK]

TK 24 TK31 TK33

Dodatecné, na individuaini objednavku,
jsou dostupné barvy a povlaky nestandardni,
které nejsou v zobrazené v paleté.

98

Technologie tisku neumoziuje vérné zobrazeni barev, proto
maji predstavené barvy orientacni charakter a mohou se lisit
od skute¢nych barev.

POLIESTER Standard [RAL]

WWW.VSS.sk

RAL RAL RAL RAL RAL
1002 1015 3000 3005 3009

RAL RAL RAL RAL RAL
6005 6011 6020 6029 7016
[0.6]

[0.7]

RAL RAL RAL RAL RAL
8017 8019 9002 9005 9006

SP35 Multilayer [SP35/MULTI]

SH52 SH59 SH65
Winchester Dark Oak Golden
Oak
Povlak kovovy

[0.6:1.0] .
POZINK MAGNELIS
[ZN] [AZ] [zm]

Tabulové listy

RAL RAL
30M 5010

[0.7]
RAL RAL RAL
7024 7035 8004
RAL RAL
9007 9010

MARKER CHALK
BOARD BOARD
M] [C]

Standardni tloustka plechd ¢ini 0.5 mm

[0.6]

Material je také dostupny v tloustce 0.6 mm

[0.7]

Material je také dostupny v tloustce 0.7 mm

[0.8]

Material je také dostupny v tloustce 0.8 mm

[1.0]

Material je také dostupny v tloustce 1.0 mm
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Nejvyssi kvalita

Nejvyssi kvalita

Kvalita

Nase vyrobni haly jsou vybaveny nejnovéjsi technologii a
plné automatizovanymi specializovanymi vyrobnimi linkami,
které umoznuji opakovatelné dosazeni maximalni kvality
vyrobkd pfi optimalnim vyuziti surovin.

Nas jedinecny systém kontroly kvality zahrnuje cely vyrobni
proces: od identifikace vlastnosti surovin az do faze
vicestupnové kontroly hotového vyrobku. Zpracovavame
suroviny nejvétsich a nejlepsich evropskych a svétovych
vyrobct oceli. Diky tomu jsme schopni nasim obchodnim
partnerlim zaru¢it maximalni pfesnost fezani, a to nejen z
hlediska pfesnosti a opakovatelnosti rozmér(, ale i plochosti
afeznych hran.
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CERTIFICATE u

No. 4214593 LL-C

This is to certify the Quality Management System o

0\ [T

| VSS, s.ro.
Kmetova 26

04001 Kosice - mestska cast Stare Mesto
Slovakia

1ISO 9001:2015

applicable to

Production of self-supporting double skin metal faced insulating sandwich
panels with a PIR core and mineral wool. Production of steel sheets in the
form of sheets, strips and strips from multiple hot and cold rolled steel coils
and coated hot and cold rolled steel colls. Production of modular roof steel
covers, gutters and sheet metal proflles. Production of photovoltalc panels
fully Integrated In modular steel roofing. Sclentlfic development and research.

The certificate has been issued under No. 4214593 for the registration period
from 25 September 2023 to 24 September 2026
The first certificate date of issue is 25 September 2023

validity code 9F6B1A13-EE6
Kihe valdity of this certiicate.

LG (¢

Inovace

Vzhledem k neustale se ménicim potfebam trhu,

se zamérujeme na nepretrzity vyvoj a zkvalitnovani viech fazi
vyroby, stejné jako na rozsifovani nabidky sortimentu.
Skutec¢nou prioritou jsou pro nas inovace:

Analyzujeme potreby trhu, snazime se je identifikovat

a predbéhnout aktualni trendy, investujeme do nadkupu
nejmodernéjsich stroji od renomovanych vyrobc,
planujeme a zavadime nejmodernéjsi svétové technologie,
systematicky zlepsujeme postupy systému kontroly kvality
a zachovavame vysoké standardy certifikovaného systému
fizeni kvality.

WWW.VSS.sk

Laborator VSS

Klademe velky diiraz na kvalitu produktd, které nabizime. Zaméfujeme se nejen na celkovou estetiku, ale také na nesmirné dulezité technické
detaily. Vytvorili jsme vlastni profesionalni laboratore v Polsku, Rumunsku a na Slovensku, kde podrobujeme jak nase vyrobky, tak materialy
naro¢nym testim. Kontrola kvality je provadéna s vyuzitim sou¢asnych znalosti a inovativnich testovacich zafizeni pod bedlivym dohledem naseho
oddéleni vyvoje technologii. Zaméfujeme se na detailni studium procesu probihajicich v nami nabizenych povrchovych tpravach a oceli.

V laboratornich testech jsme schopni vérné simulovat podminky, které odrazeji nékolik desetileti trvajici plsobeni riznych atmosférickych faktord.

Laboratoi BP2
Naskenujte kdd a zjistéte vice.
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Vitejte ve svete BP2

BP2 je od roku 1995 cenénym vyrobcem kompletnich feseni pro bytové a pramyslové stavitelstvi. Nase sluzby nabizime také v ramci Ocelového
servisniho centra. Jsme tvarci znacky a vyrobkd SOLROOF - integrovana fotovoltaicka stiecha.

BP2 ma tfi integrované vyrobni zavody v Polsku a na Slovensku, které jsou vzajemné logisticky a systémové propojeny a vytvareji jednotnou
strukturu vyrobnich zavodu s vysokou produktovou specializaci.

006

Proc my?

Véfime tomu, co délame, a jsme vérni nasim hodnotam.

o vy

WWW.VSS.sk

Vyznacujeme se védomostmi zalozenymi na Ucté a dlivére, a také presvédcenim, ze kazda soucast velkého stroje do sebe musi dokonale zapadat.
Nase firma je vybudovana na ¢tyfech - jako ocel pevnych - pilifich, které zarucuji stabilitu a umoznuji neustaly rozvoj. Fundamentalni vychodiska
zajistuji nejen vysokou efektivitu a kvalitu, ale pfedevsim buduji pocit solidarity, davéry a umozriuji soustiedit se na realizaci spole¢ného cile.

000

e

LIDE

Firmu a pozitivni atmosféru tvori
lidé. Chceme, aby se kazdy
¢lovék, ktery patfi do tymu BP2,
citil komfortné a mél nejlepsi
nastroje k vykonu své prace.

Za timto U¢elem neustale
zdokonalujeme proces fizeni,
pecujeme o transparentni
rozhodovani a jasny tok
informaci.

Stejné jako vici jedndme tymoveé
a spole¢né pracujeme na
dosazeni Uspéchu.

—~
O O
O O
R

VZTAHY

V BP2 po dlouhd léta budujeme
profesionalni vztahy s nasimi
zakazniky, dodavatelia
spolupracovniky. Orientujeme se
na jasnou komunikaci a otevieny
dialog.

Pecujeme o nase odbératele,
kdyz jim nabizime moderni
nastroje spoluprace a podporu
v marketingovych programech.

Vime, Ze se trh neustale méni,
proto se pruzné pfizpusobujeme
potifebam zakaznika.

&=,

TECHNOLOGIE

Sazime na inovativni feseni
a moderni technologie,

diky nimz mdzeme neustale
optimalizovat vyrobu, rozsifovat
nabidku, zvySovat kvalitu nasich
vyrobku a sluzeb za zachovani
pravidel udrzitelného rozvoje a

bezpecénosti zaméstnancd.

O A0
ING
o S

KVALITA

JKvalita je nasi prioritou.
Vsechny vyrobni zavody BP2
maji zavedenu Uplnou kontrolu
procesu a vyrobku z hlediska
zajisténi nejvyssi kvality, proto se
interni projakostni aktivity nasi
firmy nachazeji pod neustalym
dohledem némecké instituce
DVS ZERT GmbH se sidlem v
Dusseldorfu.

Potvrzenim nasi neustalé péce o
kvalitu vyrobkd je vydany a kazdy
rok obnovovany certifikat, ktery
potvrzuje perfektni chod zavodni

Bytové stavitelstvi

BP2 vyrabi modularni a kompaktni
plechové stfedni krytiny a odpovidajici
produkty ve formé plech(i nafezanych na
dany rozmér. Pochlubit se mizeme také
tfemi inovativnimi modely stfesnich paneld
a také Sirokou nabidkou trapézovych a
vinitych plech(. Nas sortiment doplriuji
okapové systémy a urc¢ené klempirské
prvky a stfresni doplriky.

Primyslové stavitelstvi

Nase nabidka zahrnuje sSirokou $kalu produktd
uréenych pro realizaci investi¢nich zamérd, jako
napf. vyrobnich hal, hospodarskych staveb,
obchodnich a sportovnich objektd. Nabizime
komplexni feSeni pro prdmyslovou vystavbu,
jako jsou konstrukéni trapézové plechy a vinité
plechy SINUS, obklady stén a fasadni kazety.
V nasi nabidce naleznete také sendvi¢ové panely
s vyplIni PIR, PUR a WOOL. Vyrobky uré¢ené pro
pramyslovou vystavbu jsou na prani zékaznika
k dispozici také v perforovaném provedeni.
Dostupna feseni maji vysoké parametry, které

pramyslovych aplikacich.

kontroly vyroby.

Ocelové servisni centrum

Bylo vytvoreno pro zékazniky hledajici
materialy se specifickymi vlastnostmi a
stupni zpracovani. Zajistujeme stalou
dostupnost a Siroky vybér jakosti, tlousték
a povrchovych Uprav oceli doporucené
spole¢nosti BP2. Individualni zakazky
realizujeme s libovolnymi parametry.
Zpracovani plechl zahrnuje previjeni,
podélné a pri¢né fezani i ochranu
ochrannymi féliemi. Umozriujeme
fezani plechl na pasy nebo formaty
o rozmérech uvedenych zakaznikem.
Nabizime perforaci plechd s metalickymi
a organickymi povlaky. Pfijimame také
zakazky s pouzitim svéfeného materialu
a diky kvalitnim vyrobnim procesim
zajistujeme optimalni vyuziti.
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Historie firmy

PRVNI LINKA

Spoustime prvni vyrobni linku stfesnich krytin a zac¢iname
vyrabé vlastni produkty.

IMPRO

Nové sméry vyvoje vedly ke vzniku znacky IMPRO, ktera
zcela patfi do kapitalové skupiny BP2. Sidlo rumunské
spolec¢nosti vypada témér stejné jako jeji prototyp, tedy BP2
v Krakové.

AUTOMATIZACE

Vérime v silu technologie, ktera zajistuje nejen zvysenou
produkci, ale také umoznuje zvysit komfort a bezpecnost
prace. Vroce 2011 jsme zautomatizovali vyrobni procesy v
logistickém a vyrobnim centru v Krakové.

CLUJNAPOCA

Otevirdame moderni vyrobni halu v Transylvanské vysociné v
severozapadnim Rumunsku.

Vytvafime tak nova pracovni mista pro obyvatele Cluj
Napoca.

68

— 1995
1999 —

— 2007
2009 —

— 2009
2011 —

— 2015
2016 —

— 2017

ZACINAME!

Na zacatku se soustredili na polsky trh. Sidlo nasi spole¢nosti
se nachazi v Krakové a praveé zde se v prvnich letech nachazi
srdce jeji vyroby.

LOGISTICKE CENTRUM

Otevirdme moderni logistické a vyrobni centrum v Krakoveé,
diky kterému diverzifikujeme nasi produktovou nabidku a
zavadime na trh nova, konkurenceschopna reseni.

DO EVROPY

Vytvafime vlastni distribu¢ni sit' v Evropé. Nasi stali obchodni
zastupci ptisobi v Ceské republice, na Slovensku, v Litvé,
Madarsku a Rumunsku. Stavadme se tak nejen vyznamnymi
hraci na evropské aréné, ale mame také moznost udavat
nové trendy ve stfesnich krytinach.

NOVY VYROBNi ZAVOD

Uvadime do provozu inovativni, automatizovanou vyrobni
halu a rozsifujeme nabidku konstrukénich plechd.

Od ted'se nase vyrobni zdvody nachazeji nejen v
Malopolsku, ale také ve Slezském vojvodstvi v Dgbrowa
Gornicza.

ADAM MALYSZ A AKADEMIE MISTRU

Adam Malysz se oficidlné stava Ambasadorem znacky
BP2! Nejlepsi skokan mezi pokryvaci, nejlepsi pokryvac
mezi skokany. V témze roce jsme také zahéjili originalni
tréninkovy program v rdmci mobilnich i stacionarnich
setkani AKADEMIE MISTRU. Nase $koleni zvy3uiji standardy
znalosti o stfechach a umozniuji specialistim stat se jesté
konkurenceschopnéjsimi na trhu.

VLK

Vybér obrazku vlka pro pecetni prsten BP2. Vici jsou stada
zvitat, jejichz Zivotni styl symbolizuje myslenku tymové
prace, ktera je blizka nasim srdcim.

1ZI

V nasi nabidce predstavujeme originalni ploSnou modulovou
stfesni tasku IZI, ktera je nejnovéj$im trendem estetického
a moderniho stavitelstvi.

MODERNI $KOLiCi CENTRUM

Abychom mohli t¢astnikiim Akademie Mistr poskytnout
co nejlepsi moznosti rozvoje, vytvofili jsme Skolici mistnost
v nasem vyrobnim zavodé v Dabrowa Gérnicza. Jedna se o

specialni misto, které jsme naplnili vybavenim nezbytnym
pro rozsifeni pokryvacskych dovednosti, zvyseni znalosti a

praxe specialistli na jinou troven.

SOLROOF - INTEGROVANA FOTOVOLTAICKA STRECHA

Vroce 2023 jsme uvedli na trh novou znacku a produkty
SOLROOF, tedy integrovanou fotovoltaickou stfechu, ktera
vznikla jako reakce na rostouci poptavku po Cisté energii.

KONSOLIDACE

Vroce 2024 jsme se rozhodli sjednotit nase znacky

a podniknout rozhodné kroky, které reaguji na situaci na trhu
v celé stfedni a vychodni Evropé. V disledku toho jsme se
rozhodli ukonéit provoz obou vyrobnich zavodtd v Rumunsku
plsobicich pod zna¢kou IMPRO a pfevést tam investované
prostfedky do odvétvi s nejvétsim potencialem.

2018 —

2019 —

2021 —

— 2018

— 2020

— 2022

2024 —

— 2023

WWW.VSS.sk

INVESTICE

Byvaly vyrobni zavod MARCEGAGLIA v Rumunsku byl
integrovan do kapitalové skupiny BP2. Od této chvile
zahajujeme vyrobu sendvic¢ovych paneld v Rumunsku.

COMPACT SERIES

V nasi nabidce uvadime plechové stresni krytiny COMPACT
SERIES vyrobené na zakladé klasickych feseni v podobé
lehkych dvoumodulovych plechi. Zavedli jsme také hotové
montazni otvory, které usnadnuji montaz plechovych
stresnich tasek a eliminuiji riziko technickych chyb.

ROZSIROVANI AKTIVIT IMPRO

Vroce 2022 jsme podnikli mnoho investi¢nich aktivit,
véetné rozsiteni vyrobniho zavodu IMPRO. Zalozili jsme také
Akademii Mistrd plsobici v jednom z vyrobnich zavodu
IMPRO - za timto uc¢elem vzniklo moderni skolici centrum
umoznujici zdokonalovani praktickych dovednosti.

VSs
Otevirdame moderni logistické a vyrobni centrum

v Kosicich - nejvétsim mésté na vychodnim Slovensku. Od
ted'zahajujeme vyrobu sendvi¢ovych panell na Slovensku.

09
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Vyrobni zavody

70

BP2 ma tfi integrované vyrobni zavody v Polsku
a na Slovensku, které jsou vzajemné logisticky
a systémové propojeny a vytvareji jednotnou
strukturu vyrobnich zavodu s vysokou
produktovou specializaci.

/A

¥

o]

Vyrobni zavod v Krakové

Je to jeden z prvnich vyrobnich zavodl postavenych spole¢nosti
BP2.K Zivotu byl uveden v roce 2007. Jeho moderni vzhled a design
interiéru se staly vychozim bodem pro nasledné investice BP2.
Dobre situované umisténi na dalnici A4 déla z naseho zavodu idedIni
logistické misto. Ve vyrobnim zavodé se zaméfujeme na vyrobu
produktli pro bytovou vystavbu.

Vyrobni zavod v Dagbrowa Gérnicza

Dynamicky rozvoj ndm oteviel nové moznosti. V roce 2015 byl
zakoupen vyrobni zavod v Dgbrowa Gérnicza. Tato ¢ast kapitalové
skupiny zacala rychlym tempem plinit dilezitou roli v globalni vyrobé
BP2.V Dabrowa Gérnicza je také skolici stredisko BP2, kde vam v
ramci Masters Academy — originalniho praktického vzdélavaciho
programu vedeném certifikovanym mistrem pokryva¢i Waldemarem
Pielou, umozriujeme postupné optimalizovat vasi praci a zvySovat si
kvalifikaci.

Vyrobni zavod v Kosicich

Vzhledem k nasemu dynamickému rdstu jsme v roce 2022 otevreli
dalsi vyrobni zavod na Slovensku, ktery se nachazi ve druhém
nejvétsim mésté nasich sousedu. Zavod o rozloze 21 000 m?
predstavuje moderni ocelové centrum vybavené systémem Salico
a linkami na vyrobu stfesnich a nasténnych sendvi¢ovych paneld.

WWW.VSS.sk




Ocelova soldrni stiecha 2v1 www.solroof.eu

SOLROOF je inovativni systém, ktery vznikl jako reakce na rostouci
poptavku po Cisté energii. Jde o kompletni fotovoltaicky systém,
plné integrovany s ocelovou stfesni krytinou. Autorské reseni prinasi
jedinecny design stfechy a pouziti riznych forem a tvar(, jichz nelze
dosahnout v pfipadé tradi¢ni fotovoltaické instalace. Spojeni stfesnich
panelt FIT a integrovanych fotovoltaickych panell FIT VOLT vytvari
konzistentni a harmonickou stfechu.

Modulova integrovana fotovoltaicka sttecha SOLROOF pfinasi novou
kvalitu, ktera architektlim nabizi neomezené projektové moznosti,
pokryvacdm snadnou a rychlou instalaci a investorovi jedineény vizualni
efekt, efektivitu a bezpecné pouzivani. Dosahli jsme toho pouzitim
jednoho vyrobku, jedné montaze, jedné zaruky a jednoho servisu.

OCELOVA SOLARN
STRECHA 2/

[=] 25 =]
=177

N

A THE POWER OF ROOFS
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Kontakt

VSS - Uzitecne odkazy
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Vg Webovd strdnka VSS QWVD

Katalog baleni

L E
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List zakaznika

Tt | youtube.com/@BP2eu Webova stranka SOLROOF
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WWW.VSS.sk

Potvrzeni o predani Materidlu <>
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Kontakt WWW.VSS.sk

\ [/

VSSs.r.o.
Juzna Trieda 1598/82
040 17 Kosice, Slovensko

www.vss.sk

* Obchodni zastupci

¢ Technické poradenstvi

Vsechny Ciselné hodnoty uvedené v katalogu, fyzikalni a chemické vlastnosti vyrobkd jsou pouze orienta¢nia
informacéni. Vyhrazujeme si pravo na omyly nebo chyby redakéniho zpracovani a tisku a na zmény technickych

parametri vyrobkdu.

Tento katalog predstavuje vyzvu k G¢asti v nabidkovém fizeni ve smyslu

¢l. 14 bod 2 Umluvy Organizace spojenych narodd o smlouvach o mezinarodni koupi zbozi.
Copyright © 2025 VSS. Vsechna prava vyhrazena.
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Modular roofing tiles
MODULAR SERIES

iEEEdEs

Retro roof tiles
RETRO SERIES

—~—
——
—~—

Steel roof gutter system
INGURI

A

FLASHINGS

IR

Wall Sandwich
PANELS

67>

Uncoiling and slitting
SERVICES

\ [
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Compact roafing tiles
COMPACT SERIES

i m

Roof panels
PANEL SERIES

AN

TRAPEZOIDAL
SHEETS

i

ACCESORIES

Ii

Focade cladding
SKRIN, LINEA

T

Flat sheets and cutting
SERVICES

\ [

Steel roofing tiles
CLASSIC SERIES

INTEGRATED
PV PANELS

FLAT METAL
SHEETS

Roof Sandwich
PANELS

Wall cassette &
PROSYSTHERM

PERFORATION
of sheets

& SOLR00F

05/2025/CS




